

2 Розмова президентів США та РФ продемонструвала Кремлю: західний світ об'єднався довкола України й не сприйме агресивних забаганок

4 Як стати країною, дружньою до людей з інвалідністю, обговорили учасники форуму «4i: інклюзія»

7 Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 10 листопада 2021 року «Про внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)»



ГАЗЕТА КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ЗАСНОВАНА В 1990 РОЦІ

www.ukurier.gov.ua

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 9 ГРУДНЯ 2021 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№237 (7105)

ЦИТАТА ДНЯ

ВІКТОР ЛЯШКО:



«Антибактеріальні препарати не активні до вірусів, зокрема й до коронавірусу SARS-CoV-2. Не займайтеся самолікуванням, не вживайте їх для профілактики».

Міністр охорони здоров'я про те, що COVID-19, як і будь-яка інша вірусна інфекція, — не привід для призначення антибіотиків

Краковець — Броди — Рівне: відлік розпочато

ІНФРАСТРУКТУРА. «Будівництво концесійного автобану — один з найочікуваніших проєктів для країни. Краковець — Броди — Рівне має стати першим проєктом державно-приватного партнерства в галузі будівництва та експлуатації доріг. Маємо якнайшвидше розпочати його реалізацію», — наголосив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль під час наради про реалізацію цього амбітного проєкту.

За маршрутом проєкту завершено збирання інформації, поінформував міністр інфраструктури Олександр Кубраков. Проаналізовано всі матеріали, зроблено заміри інтенсивності руху й технічний дизайн, зокрема розроблено три варіанти проходження траси.

Під час обговорення було презентовано основні параметри проєкту Краковець — Броди — Рівне, повідомляє департамент комунікацій Секретаріату Кабінету Міністрів. Протяжність дороги має становити близько 280 км, а час проходження маршруту прогнозовано скоротиться з 4 годин 20 хвилин до 2,5 години. Дорогу буде розраховано на швидкість 130 км/год, а реалізувати проєкт передбачено у три етапи. Перші роботи мають розпочати наступного року.

ЦИФРА ДНЯ

30,55 млрд доларів

становили на 1 грудня міжнародні резерви України. Місяць тому вони були на рівні 29,65 мільярда доларів

Україна та Хорватія зміцнюють партнерство



Прем'єр-міністр Денис Шмигаль і Прем'єр-міністр Республіки Хорватія Андрей Пленкович (ліворуч) задоволені рівнем цьогорічного товарообігу між нашими країнами

СПІЛЬНІ ІНТЕРЕСИ. Держави зацікавлені в активізації відносин у традиційних галузях економіки і започаткуванні співпраці в нових для них напрямках

Розпочалася передплата на 2022 рік. Передплату приймають усі відділення поштового зв'язку. Також її можна оформити на сайті: ДП «Преса» www.presa.ua ПАТ «Укрпошта» www.ukrposhta.ua

Газета для тих, хто приймає рішення



ОПЕРАТИВНО

друкуємо закони України, укази і розпорядження Президента, урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур'єрі»

ОБ'ЄКТИВНО

висвітлюємо діяльність глави держави, роботу Кабінету Міністрів, органів виконавчої влади в центрі та на місцях

КОМПЕТЕНТНО

на запитання читачів відповідають авторитетні спеціалісти: урядовці, юристи, учені, лікарі



ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА

для ветеранів війни, пенсіонерів, чорнобильців, студентів

для інших передплатників та підприємств і організацій

на 1 місяць	40 грн	70 грн
на 3 місяці	120 грн	210 грн
на 6 місяців	240 грн	420 грн
на рік	480 грн	840 грн

Соціальний передплатний індекс 40227

УВАГА! Послуга за приймання передплати на 2022 рік — безкоштовна.

Передплатний індекс 61035



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 9 грудня 2021 року

USD 27.2167 за 1 долар США

EUR 30.7698 за 1 євро

RUB 3.6925 за 10 рублів

AU 48540.44

AG 608.37 за 1 тройську унцію

PT 26000.39

PD 50099.68

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Україна та Хорватія зміцнюють партнерство

Відділ новин
«Урядового кур'єра»

Україна й Хорватія мають значні перспективи розвитку двосторонніх торговельно-економічних відносин. Спостерігається зростання обсягів товарообігу. Про це йшлося під час зустрічей перших осіб нашої держави — Президента Володимира Зеленського й Прем'єр-міністра Дениса Шмигала із Прем'єр-міністром Республіки Хорватія Андреєм Пленковичем, який прибув до Києва з офіційним візитом.

Володимир Зеленський сказав під час спільної заяви для ЗМІ про підписання Декларації про європейську перспективу України. А поважний гість висловив сподівання на підтримку цього прикладу іншими членами ЄС.

А за дев'ять місяців 2021 року загальний обіг товарів і послуг між Україною та Хорватією становив 90,1 мільйона доларів, що на понад 24% перевищує показник 2020-го. «Ми заціка-

лені в активізації торговельно-економічної співпраці з Хорватією у традиційних галузях наших економік, подальшому усуненню бар'єрів у двосторонній торгівлі, спрощенню умов ведення бізнесу. А також у започаткуванні двосторонньої співпраці за новими актуальними напрямками, зокрема у сфері цифровізації та координації зусиль у боротьбі з пандемією коронавірусу», — цитує департамент комунікацій Секретаріату Кабміну слова Дениса Шмигала.

Прем'єр уточнив, що спільний інтерес для України й Хорватії може становити галузь інформаційних технологій та цифровізації й Україна прагне долучитись до єдиного європейського цифрового ринку, сучасних технологій і світового ринку.

«Цифровізація — один з основних векторів розвитку української економіки впродовж наступних років. Переконалися, що наш досвід у цій галузі може бути корисним хорватським партнерам», — зазначив очільник українського уряду.

Прем'єр зауважив, що перспективним для обох держав стане активізація співпраці в металургійній та суднобудівній галузях, агробізнесі, зокрема іригації, а також в енергетиці. Він підкреслив важливість приєднання української енергосистеми до європейської ENTSO-E в контексті енергетичної безпеки в Європі.

«Ми прагнемо розвивати туристський потік і вийти на новий рівень співпраці, щоб українці й хорвати могли відчувати всі переваги відпочинку в наших країнах. Україна уклала угоду про спільний авіаційний простір з ЄС. Це дасть поштовх розвитку авіаційного сполучення та відкриє нові можливості для наших громадян. Наша держава ставить за мету отримати ще чотири безвізи з ЄС, що максимально наблизить нас до об'єднаної європейської родини», — акцентував Денис Шмигаль.

Андрей Пленкович констатував, що Хорватія підтримує прагнення України до інтеграції в Європейський Союз і про-

понує поділитися своїм досвідом.

«Хорватія підтримуватиме присутність українських підприємств на своєму ринку і сприятиме відкриттю офісів хорватських туристичних агенцій в Україні», — заявив Прем'єр-міністр Хорватії.

Під час зустрічі співрозмовники обговорили тему тимчасової окупації Росією українських територій.

Денис Шмигаль подякував Андрею Пленковичу за приєднання Хорватії до кола засновників «Кримської платформи» у серпні цього року й незмінну позицію Хорватії з питання невизнання анексії Росією Автономної Республіки Крим. Він наголосив, що Україна високо цінує готовність Хорватії ділитися досвідом мирної реінтеграції тимчасово окупованих територій та післявоєнного відновлення держави.

Після офіційної зустрічі з Андреем Пленковичем на своїй сторінці у фейсбуці Денис Шмигаль написав, що наступного року

відзначатимуть 30-річчя встановлення дипломатичних відносин між Україною та Хорватією. І ця дата стане додатковим стимулом окреслити нові перспективні напрями українсько-хорватської співпраці.

Прем'єр-міністри України та Хорватії взяли участь в українсько-хорватському бізнес-форумі. Його присвячено висвітленню стану, найближчих перспектив і пріоритетних напрямів українсько-хорватської економічної співпраці, інвестиційного та експортного потенціалу, бізнес-кліматів України та Хорватії.

У межах форуму — переговори між українськими й хорватськими компаніями. Хорватські компанії зацікавлені у встановленні контактів з потенційними українськими партнерами, зокрема в таких галузях: машинобудування й металообробка; виробництво будівельних матеріалів і дорожнє будівництво; транспорт і логістика; харчова промисловість; фармацевтика; IT.

Про що домовилися президенти Джо Байден і Володимир Путін

ГЕОПОЛІТИКА. Зустріч в онлайн-режимі президентів США та Росії продемонструвала Кремлю, що західний світ об'єднався довкола України і не прийме червоних ліній РФ

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур'єр»

Переговори президентів США Джо Байдена та Росії Володимира Путіна проходили через захищений відеозв'язок і тривали дві години. Приводом для цього віртуального саміту і його головною темою стала ситуація на кордоні України з Росією, біля якої, за даними американської та української сторін, перебуває близько 100 тисяч російських військових, велика кількість бронетехніки й артилерії. У розвідці західних країн і Міністерстві оборони України припускають, що таке стягнення військової сили може свідчити про намір Росії розпочати вторгнення на українську територію.

Дві версії переговорів

Джо Байден та Володимир Путін спілкувалися в закритому режимі, і після завершення переговорів президенти не вийшли до журналістів і не робили жодних заяв. Тому про перебіг переговорів можна було дізнатися лише з лаконічних офіційних заяв на сайті Білого дому та Кремля.

Американська сторона повідомила, що президент Байден висловив глибоке занепокоєння США і європейських союзників із приводу стягнення російських військ до українських кордонів і попередив про великі економічні та інші заходи у разі воєнної ескалації в Укра-

їні. Трохи інші акценти розставила пресслужба Кремля. Там повідомили, що переговори «мали відвертий і діловий характер», і наголосили, що їхньою головною темою стала «проблематика, пов'язана із внутрішньо-українською кризою, і брак прогресу у виконанні міських домовленостей». У Путіна визнали, що американський президент «акцентував нібито загрозливий характер пересування російських військ поблизу українських кордонів і окреслив санкційні заходи, які США та їхні союзники були б готові застосувати в разі подальшої ескалації ситуації».

У Києві чекають на телефонну розмову Президента Володимира Зеленського із Джо Байденом, яка має відбутись сьогодні. Як повідомив прессекретар нашого Президента Сергій Никифоров, реакція Офісу Президента буде лише після цього особистого спілкування.

«Публічні комюніке не віддзеркалюють двох годин розмови, тому все йтиме своєю чергою, і вже коли отримаємо інформацію з перших вуст, а не з комюніке чи через ЗМІ, тоді й реагуватимемо», — сказав Сергій Никифоров.

Ще до початку цих переговорів Москва й Вашингтон відверто оприлюднили свої позиції щодо причин і наслідків ситуації на українсько-російському кордоні. Прессекретар Кремля Дмитро Песков заявляв, що це Україна нарощує військові сили, «щоб силою повернути Донбас», і в цьому їй допома-



Фотоколаж з сайту headpics.com

гає НАТО. А президент Путін оголосив, що поширення впливу НАТО на територію України — то червона лінія для Росії, і зажадав «конкретних домовленостей, які унеможливають просування НАТО на схід». У відповідь на ці вимоги Росії Джо Байден сказав, що США не приймає ніяких червоних ліній, пообіцявши, що на Москву чекатимуть найжорсткіші санкції з можливих, якщо вона розпочне вторгнення в Україну.

Росія не має права на ультиматум

Експерти не плекали особливих надій, що телефонна розмова Байдена й Путіна матиме наслідком якісь дипломатичні прориви чи сенсації. Надто очевидно те, що позиції сторін відрізняються принципово, а істотних передумов для якогось просування вперед не було. Як США нічого не можуть обіцяти Росії щодо нерозширення

НАТО на схід, так само Путін не даватиме жодних обіцянок відвести свої війська від українського кордону. Тож головним підсумком розмови стало те, що президенти США і Росії, спілкуючись віч на віч, ще раз повідомили одне одному свої позиції.

Для України це була позитивна зустріч, бо Джо Байден заявив про підтримку нашої країни і можливих санкцій, якщо Росія продовжуватиме ескалацію. Ця розмова мала символічне значення. Адже Путін, демонструючи намір можливої агресії проти України, тестував Захід. У відповідь Захід спромігся об'єднатися і виробити спільну позицію. І спілкуючись із російським президентом, Байден говорив з ним не лише як лідер США, а як представник усього західного світу. Оскільки перед розмовою з російським президентом він провів консультації з лідерами Франції, Німеччини, Великої Британії та Італії. Це був потужний меседж

Москві, адже стратегія Путіна полягає у роз'єднанні західного світу. Натомість він побачив, що цей світ чи не вперше об'єднався саме довкола України. Під час переговорів Джо Байден дав чіткі зрозуміти, що США не сприймають і не сприймуть жодних червоних ліній Росії щодо нерозширення НАТО, зокрема як і вимогу якихось письмових гарантій.

Чи буде вторгнення?

До телефонної розмови Байдена з Путіним чимало експертів критично оцінювали те, що українське питання вирішуватимуть президенти США та Росії без участі України. Адже Київ не раз оприлюднював свій зовнішньополітичний принцип: «Нічого про Україну без України». Та з іншого боку, знайти зраду тут складно. Адже до цієї зустрічі й після неї Київ і Вашингтон вели і ведуть дуже чітку коорди-

націю переговорних позицій, чого, між іншим, не спостерігалось в перші пів року президентства Байдена. Та й головне побоювання полягає не в тому, щоб про Україну говорили без України, а в тому, щоб жодних рішень про Україну не ухвалювали без України. А судячи з наявної інформації, таких рішень під час зустрічі не ухвалювали. Українські та західні дипломати, з якими поспілкувався «УК», називають нормальною дипломатичною практикою обговорення ситуації в третіх країнах без присутності їхніх представників.

Основним приводом для розмови президентів Байдена й Путіна були нібито наміри Росії напасти на Україну. То чи зупинила ця телефонна розмова потенційне вторгнення? Поки що висновки робити складно. Вочевидь, відкидати таку ймовірність не можна, адже світ і Україна мають справу з Росією, недемократичною країною, в якій у таких ситуаціях запобіжники не працюють нормально. А всі рішення ухвалює одна людина, в адекватності якої є великі підстави сумніватися.

Експерти припускають, що все стане зрозуміло найближчими днями чи тижнями й радять стежити за риторикою російських прокремлівських ЗМІ. Якщо вони продовжуватимуть активне нагнітання теми загрози з боку України, на яку Росія нібито буде змушена реагувати, то це означатиме, що головної мети спілкування Байден — Путін досягнуто не було.

ЕКОНОМІКА

Доступні фінанси для недоступних бізнесменів

ГРОШІ. Експерти і банкіри одностайні: щоб отримати дешеві позики за програмою «5—7—9%», треба бути на ногах, мати ліквідне майно та бізнес-план розвитку фірми

На думку заступника голови Правління банку «Альянс» Олександра Чумака, позики, які надаються бізнесу за програмою «Доступні кредити 5—7—9%», не відповідають їхньому запиту та невеликі за обсягами. Як вважає банкір, протягом чинності цієї програми підприємцям було надано понад 25 тисяч кредитів, що недостатньо для такої великої країни, як Україна. На думку О. Чумака, таку кількість кредитів для цивілізованої країни може акумулювати один не дуже великий банк.

«Урядовий кур'єр» намагався з'ясувати, чи це так, і загалом як відбувається кредитування за програмою «5—7—9%».

Вона не куца

До цієї програми фінансування долучилися більш ніж 20 банків — і державні, і комерційні. Програма працює вже понад рік. Тож це малує.

Експерт ринку Андрій Гриценко вважає, що причина такої відносно невеликої кількості учасників та виданих кредитів — те, що чимало роботи покладено на державні фінансові установи. А вони, як відомо, дуже бюрократичні й видають менше позик, ніж комерційні, де цю роботу поставлено набагато краще.

Нині, за словами експерта, програма досить гнучка й постійно трансформується. Спочатку була «5—7—9%», потім — відсоткова ставка 3% для певних програм, згодом 0%. А на вустах залишилося «5—7—9%». Чи правда це?

«Умови розміру підсумкової (компенсованої) ставки змінювалися (розширювалися) кілька разів. На сьогодні в межах програми за окремими напрямками підтрим-



Банки не можуть системно кредитувати бізнес, який не здатний офіційними документами підтвердити свою кредитоспроможність

ки встановлено відсоткові ставки від 0% до 12% річних, зокрема попередні 5—7—9%. Назва програми залишається «Доступні кредити 5—7—9%», — зазначає «Урядовому кур'єру» виконавчий директор Незалежної асоціації банків України Олена Коробкова.

Однак банкір не згодна, що програма «Доступні кредити 5—7—9%» дуже куца. За її словами, це наймасовіша і наймасштабніша за обсягами кредитування програма підтримки малого та середнього бізнесу за всю історію незалежної України.

«На 26 листопада 2021 року в межах програми укладено вже понад 27 тисяч кредитних договорів. З урахуванням передбачених обмежень та стану розвитку українського бізнесу це зовсім не мало», — додає вона.

Дрібні підприємці колись не вписувалися

Однак банки дуже часто відмовляють у кредитуванні за цією про-

грамою. У чому причина? Які вимоги для багатьох компаній не досяжні? Чому так слабко за нею кредитується мікро- і малий бізнес?

До жовтня цього року програма передбачала жорсткі обмеження з базової (некомпенсованої) відсоткової ставки та забезпечення за кредитом. І дрібні підприємці просто не вписувалися в ці обмеження.

Як вважають у Незалежній асоціації банків, більшість мікропідприємців не мають достатньо ліквідного майна для надання у заставу. Крім того, в сегменті мікробізнесу діють вищі відсоткові ставки порівняно з великими і навіть середніми підприємствами, що зумовлено вищими питомими витратами банків у роботі з такими кредитами.

Це можна порівняти із продажем продукції великим гуртом (великий корпоративний кредит) та дрібними партіями (мікрокредити підприємцям) — у другому разі ціна одиниці товару (відсоткова ставка) буде вищою.

У серпні Незалежна асоціація банків звернулася до Міністерства фінансів і Фонду розвитку підприємництва України із пропозиціями щодо розширення умов програми на беззаставні кредити для фізичних осіб-підприємців, і восени уряд затвердив відповідні зміни.

Як вважає пані Коробкова, банки не можуть системно кредитувати бізнес, який не здатний офіційними документами підтвердити свою кредитоспроможність. І саме у сегменті мікробізнесу з цим найбільші складності.

«Програму «Доступні кредити 5—7—9%» розробляли зокрема для того, щоб стимулювати підприємців працювати по-білому, розвивати навички бізнес-планування і співпраці з банками. Проте далеко не всі готові до цього, навіть заради дешевого кредиту», — констатує вона.

Приховування реальних оборотів за рахунок використання готівки або зловживання спрощеною системою оподаткування за рахунок дроблення бізнесу на десятки або і сотні ФОПів, на її переконання, залишаються поширеним явищем.

Експерти зазначають, що у банків різні вимоги до кредитування за програмою, і часто підприємці подають заявки для оформлення кредитів до різних установ і в кожній з них отримують відмови. Чому ці вимоги в різних фінансових установах відрізняються?

Насамперед кожен кредит пов'язаний із ризиком його повернення. Якщо сукупний ризик, прийнятий банком, виявиться надмірним, постраждають вкладники, а цього не можна допускати. Тож кожен банк самостійно визначає свою кредитну

політику і готовність до прийняття ризиків.

Кабмін підготував класні поради

Підходи до кредитного аналізу та оцінки ризику, рівень експертизи в різних банках теж не однакові, й це позначається на вимогах до позичальників і документації.

А якщо підприємець отримує відмови в усіх банках — великих і малих, державних і приватних, з українськими або іноземними власниками, — то, можливо, варто переглянути власні підходи до методів ведення бізнесу, якості документів і звітності.

Як поради для підприємців: що треба зробити, щоб отримати кредити за такою програмою?

Головне, як зазначають банкіри та юристи, треба вести бізнес прозоро, якісно готувати документацію, не вагатися із запитаннями, якщо потрібна консультація фахівця банку.

До речі, Офіс розвитку малого та середнього підприємництва розробив спеціальний сайт для надання підприємцям допомоги в цьому: <https://sme.gov.ua/579start/>. Там усе чітко розписано. То чому не скористатися такою можливістю? Головне, що в цих порадах бізнесмени, особливо представники мікробізнесу, зможуть зрозуміти, як правильно подавати документи, які основні помилки бувають. До того ж, є поради з написання за всіма правилами бізнес-плану. А цей документ дуже важливий. Якщо є такий бізнес-план, то співробітники банків бачать усю серйозність бізнесмена, його велику роботу на результат, і тоді кредит буде надано.

Українські зарплати: реалії та найближче майбутнє

РИНОК ПРАЦІ. Фахівці зазначають, що на оклади вітчизняних працівників можна більше купити товарів та послуг, ніж у Росії

За січень — вересень 2021 року, як свідчать фахівці Ukraine Economic Outlook, середня заробітна плата в Україні зросла на 22% (трохи більш як 500 доларів). Чи справді це так і які були передумови для її зростання? «Урядовий кур'єр» з'ясовує це.

Середня та медіана: давня тенденція до зростання

На сайтах пошуку роботи роботодавці й шукачі не завжди вказують зарплату, тож найкраще ситуацію ілюструє медіана зарплат. Тому, наприклад, на сайті work.ua можна побачити середню зарплату в різних галузях і медіану зарплат для всіх спеціальностей, для яких розміщено вакансії на сайті.

«У травні 2020 року відсоток вакансій без вказаної зарплати становив понад 40, нині цей показник знизився і становить майже 32. Тож можемо говорити про тенденцію. Важливо заува-

жити, що наявність конкурентної зарплати у вакансії привертає увагу шукачів у 40%», — каже Каріне Макіян, PR-менеджер work.ua.

Загалом можна побачити загальну тенденцію до зростання зарплат за всіма категоріями, що залишається незмінною довгий час. Але видно й коливання у різних галузях у різні місяці року. Наприклад, восени зарплатні показники зростають, так само як і кількість вакансій на ринку. Тож роботодавцям доводиться боротися за шукачів і їхню увагу доступними інструментами — наявністю зарплати саме за вакансії на сайті пошуку роботи, а також вищим окладом, ніж у конкурентів. Цікаво, що в деяких категоріях діяльності стабільність пов'язана саме із сезонами.

Наприклад, у категорії «Нерухомість» середні показники зарплат майже не змінюються з 2018 року і можна відстежити загальне зниження зарплат наприкінці року. Схожа ситуація і в категорії «Страхован-

ті» це може бути пов'язано з курсом валют чи вилкою зарплат (в одній вакансії вилка 25—90 тисяч гривень), то у «Страхованні» в понад 60% вакансій не вказано зарплату, а в тих, що вказано, вона складається зі ставок (10—12 тисяч гривень) та відсотків. Наприклад, 1 грудня 2020-го медіана зарплат в Україні у всіх галузях діяльності становила 12,5 тисячі гривень. Минув майже рік, медіана зарплат вища: 14,8 тисяч гривень.

Не те, що отримує на руки

Однак середня заробітна плата — це зовсім не те, що працівник отримує. Для прикладу, у вересні 2021 року цей показник наблизився до 14,2 тисячі гривень. Але з нього утримували 19,5%: 18% прибуткового податку та 1,5% військового збору. Тож працівник отримує чистими 11,5 тисячі гривень. Треба враховувати, що роботодавець сплачує за такого найманого працівника ще 22% єдиного соціального внеску.

Як вважає колишній виконавч об'язків міністра економіки Павло Кухта, 2021 року зарплати зростали в тих галузях, де вже було притаманне таке зростання у 2018—2019 роках. Нині фахівці ринку праці зазначають шалене збільшення зарплат IT-фахівців. Як свідчить статистика, приріст середньої доларової заробітної плати у 2015—2021 роках становив 170%, а ВВП зріс лише трохи більш ніж на 110%.

PPP та якими будуть оклади 2022-го

Цікавий показник якості зарплатні — так званий PPP (паритет купівельної спроможності). Тобто скільки товарів можна купити та скільки послуг отримати на середню зарплату в тій чи іншій країні. Так-от, в Україні тепер цей показник перевищує аналогічний у Польщі, Чехії та Росії. Проте деякі експерти впевнені, що за три-чотири роки він може наблизитися до рівня та-

ких країн, як Італія, Іспанія чи Греція.

Якими ж будуть заробітні плати українців 2022-го?

Нещодавно портал з пошуку роботи провів опитування і з'ясував, що у значній частині компаній нашої країни їхні керівники планують наступного року збільшити заробітні плати. Зростання цін, яке відбувається останніми місяцями не лише в Україні, а й у світі, для роботодавців не вирішальний аргумент. На кшталт: ціни на товари та послуги підвищуються, тож треба найманим працівникам піднімати заробітки. Роботодавці збільшують щомісячні виплати з причини гарної роботи, високих досягнень у ній тощо.

Аналітики прогнозують, що 2022 року відбудеться зростання заробітних плат на 10—12%. Найбільше, за оцінками експертів, вони зростуть у логістичних компаніях, з доставки їжі тощо. Зрозуміло, що зростатимуть оклади фахівців IT-галузі. Прогнозують, що можуть (і значно) підвищитися заробітки маркетингових

та медичних працівників — ідеться передусім про приватні клініки.

«Думаю, що основна частина наших роботодавців розуміє, що треба утримувати потенційні кадри і не давати їм думати про те, щоб шукати кращої долі за кордоном. Тому вони підніматимуть заробітні плати та значно поліпшуватимуть умови праці», — зазначає «Урядовому кур'єру» фахівець з ринку праці Андрій Голота. На його думку, таке підвищення зарплати можливе у багатьох галузях. Адже буває, що дуже важко знайти високопрофесійних фахівців на різні посади.

Експерт упевнений, що зарплати зможуть зростати бодай на відсоток інфляції. До речі, саме на цей показник орієнтуються майже щомісяця державні установи, коли нараховують своїм працівникам оклади.

Отже, ринок праці в Україні вельми строкатий. Як бачимо, 2021-го заробітні плати зростали активними темпами. А чи буде так наступного року, незабаром побачимо.

СУСПІЛЬСТВО

Зробити життя зручним і комфортним

ТУРБОТА. Як стати країною, дружньою до людей з інвалідністю та обмеженими можливостями, обговорили учасники форуму «4i: інклюзія»

Ганна ВОЛКОВА
для «Урядового кур'єра»

Діти з інвалідністю, які йдуть у звичайну школу із супроводом помічника. Державна гарантія відпочинку для батьків, які доглядають дітей з обмеженими можливостями. Центри реабілітації з найсучаснішим обладнанням. Виїзні бригади, що допомагають немічним наколотися дрова, прибрати в домі, випрасувати речі, зробити закупівлі. Швейцарія? Франція? Ці та багато інших новацій, покликаних полегшити життя людей з інвалідністю, запроваджують нині в Україні.

Як зробити нашу країну дружньою і комфортною для всіх її громадян? Хто має фінансувати ці заходи? Як поставити сучасні технології на службу людям з обмеженими можливостями? Про все це йшлося на першому загальноукраїнському форумі «4i: інклюзія», який організувало Міністерство соціальної політики спільно з ЮНІСЕФ. Його приурочено до Міжнародного дня людей з інвалідністю.

До роботи на форумі було запрошено провідних вітчизняних науковців, керівників реабілітаційних закладів, представників громадських організацій, територіальних громад і роботодавців, які активно працевлаштовують людей з інвалідністю. Їхні справи доводять, що фаховий підхід і бажання зробити життя людей кращим здатні творити дива. Ось кілька інклюзивних історій, якими могли б пишатися і багаті країни з розвинутою системою соціального захисту.



Фото з сайту toemisto.tv

Вінниччина.

Батьки мають право відпочити

Одна з новинок, запроваджених Міністерством соціальної політики цього року, — державний стандарт соціальної послуги тимчасового відпочинку для батьків або осіб, що їх замінюють, які доглядають за дітьми з інвалідністю. Програму цього стандарту було опрацьовано у Вінницькому обласному центрі соціально-психологічної реабілітації дітей та молоді з функціональними обмеженнями «Обрій» й буде масштабовано на всю країну.

«Це надзвичайно важлива і необхідна послуга для батьків, які взяли на себе нелегку відповідальність виховувати дитину з інвалідністю і яким теж потрібно хоч раз на рік відпочивати. Відпустка нерідко допомагає запобігти потраплянню дітей в інтернати», — наголосила директорка комунального закладу Світлана Демко.

За її інформацією, завдяки пілотному проекту, який тривав три останні роки, послугою скористалися 305 родин — жителів Вінниччини. Обласна рада ухвалила рішення, що її надаватимуть і надалі. Адже до «Обрію» стоїть черга охочих оформити послугу.

Для дітей у закладі створено всі умови для розвитку й дозвілля: надано п'ять житлових кімнат з абсолютною доступністю, обладнано відповідно до державних будівельних норм соціально-побутові кімнати, запроваджено п'ятиразове харчування, проводять заняття згідно з різними виховними програмами, влаштовують піжамні вечірки тощо. Одноразово у центрі можуть перебувати вісім осіб максимум 12 днів. З ними постійно перебувають семеро фахівців. Щоб батькам було спокійніше залишати на них дітей, запроваджено цілодобові відеозвіти. Рідні можуть будь-коли підслухувати

ся між собою за допомогою відеозв'язку.

«Лобіюйте цей стандарт у своїх департаментах соціальної політики, — радить колегам з інших областей Світлана Демко. — А ми готові ділитися своїми напрацюваннями, які, до речі, спираються на більш як двадцятирічний досвід роботи країн Європи і США у цьому напрямі».

Дніпро. До звичайної школи — з асистентом

У Дніпрі було успішно апробовано пілотний проект Міністерства соціальної політики стандарт супроводу під час інклюзивного навчання. З 1 вересня 17 дітей з особливими потребами, які досі навчалися у спеціалізованих закладах, пішли у звичайні школи в супроводі асистентів.

Досвідом відкриття інклюзивних класів у школах та інклюзивних груп у дитсадках поділилася начальниця служби у справах дітей департаменту соціальної політики Дніпровської міської ради Ганна Довгогоцько.

За її словами, минулого навчального року в обласному центрі соціальних служб за програмою Мінсоцполітики майбутні асистенти дітей з особливими освітніми потребами пройшли навчання із супроводу таких учнів. Переважно це були мами (хоч є два дідуся й рідний дядько), зацікавлені в адаптації дітей у здорове середовище. Тепер вони не мусять віддавати дітей у спецзаклади, щоб мати змогу працювати, а можуть самі займатися їхнім вихованням і отримувати за це зарплату.

Необхідні кошти на виплати міська рада заклала в бюджет, ввівши у структуру Дніпровського міського центру соціальних служб додатково 25 штатних одиниць (соціальних працівників). До речі, п'ятеро батьків дітей з особливими потребами, які не

бажали змінювати роботу, але хотіли, щоб їхні діти навчалися в інклюзивних класах і жили в домашніх умовах, уклали договори з асистентами.

Супровід асистентів під час інклюзивного навчання отримали переважно діти з ДЦП. У них з'явилася змога відвідувати не лише школу, а й позашкільні гуртки, музичні та художні школи тощо. Родини самі обирали школи, в яких зручно навчатися їхнім дітям.

Черкащина. Дітей з інвалідністю залучено до гончарства і випікання хліба

«Ще п'ять років тому ми навіть уявити не могли, що робитимемо те, що робимо нині, — зауважила під час презентації досвіду Золотоніської територіальної громади Черкаської області директор місцевого центру надання соціальних послуг Людмила Неліна. — Головне — не боятися братися за нове. Для цього не потрібно багато грошей. Треба лише підібрати людей, які хочуть допомагати ближнім».

У невеликій територіальній громаді, яка об'єднує 37 тисяч жителів, надають 17 базових соціальних послуг і ще шість додаткових. Тут працюють соціальна трудова майстерня та соціальна пекарня, куди приходять цілими родинками. Це так звана денна зайнятість. Двері майстерні й пекарні відчинено і для осіб з інвалідністю (малих і дорослих) та їхніх близьких, і для здорових. Виготовлені їхніми руками гончарні й хлібо-булочні вироби продаються на благодійних аукціонах і допомагають іншим розв'язати проблеми.

Серед найближчих планів — створення соціального пральні та соціальної теплиці.

«Саме регіони мають стати рушіями розвитку інклюзії в Україні. Кожен такий реалізований про-

єкт — великий успіх для всієї держави. Саме у громадах втілюватимуться на практиці, які ми визнаємо ефективними. Громади знають, як краще витрачати кошти, які вони і держава надають на розвиток інклюзії. Міністерство соціальної політики і надалі створюватиме умови для підтримки тих, хто прагне забезпечити рівні умови для всіх», — зазначила міністр соціальної політики Марина Лазебна.

Харків. Люди з порушенням слуху тут чують найкраще

«Харків — єдине місто не лише в Україні, а й у Європі, яке з початком пандемії коронавірусу повністю облаштувало комунальні лікарняні заклади сервісами дистанційного онлайн-перекладу жестовою мовою. Це дало змогу людям з порушенням слуху вчасно отримувати інформацію про те, куди їм звертатися у разі захворювання, які ліки вживати», — повідомив секретар громадської організації «Громадський рух «Соціальна єдність» Антон Гулідін під час обговорення теми інновацій, які поліпшують життя людей з інвалідністю. Завдяки цьому сервісу люди з порушеннями слуху можуть спілкуватися будь-де і в будь-який час, що значно поліпшило їхню загальну обізнаність і зняло багато бар'єрів у досягненні життєвих цілей.

Сучасні роботи проти крісла колісного

«Понад 12 тисяч дітей з порушенням опорно-рухового апарату, які пройшли реабілітацію в УкрНДІпротезування за останні кілька років, не змогли б подолати свої обмеження без реабілітаційної техніки й технічних засобів реабілітації, в яких застосовано роботизовані системи, сенсорні й

інтерактивні комплекси, 3D-технології», — зазначила директорка Українського науково-дослідного інституту протезування, протезобудування та відновлення працездатності Антоніна Салеева. Зокрема це багатofункціональний роботизований реабілітаційний тренажер для верхніх і нижніх кінцівок, система з біологічним зворотним зв'язком для відновлення здатності ходити, анатомічний пристрій із постійною динамічною підтримкою тіла.

Успіхи УкрНДІпротезування та сучасної техніки у справі реабілітації дітей із проблемами опорно-рухового апарату найкраще ілюструють два приклади. 16-річний юнак, який приїхав в інститут на кріслі колісному, після серії реабілітаційних вправ ходить, спираючись на паличку. А чотирирічний хлопчик, який був лежачим і якому лікарі не давали жодних прогнозів, навчається у звичайному класі й самостійно ходить.

Роботодавців треба стимулювати

В Україні потрібне повноцінне впровадження послуги соціального супроводу під час працевлаштування людей з інвалідністю. За словами директора державної реабілітаційної установи «Центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю «Поділля» Романа Штогрини, випускники закладу мали великі проблеми із працевлаштуванням, навіть якщо були добре мотивовані. Це люди з порушеннями зору та проблемами опорно-рухового апарату, які пересуваються на кріслах колісних.

«Ми пішли на експеримент: брали наших випускників за руку і вели до роботодавців. Спочатку наштовхувалися на тотальну відмову, але перші успіхи — працевла-

штування у Києві в компанію «Ашан», а потім — у супермаркети у Вінниці — надихнули нас рухатися далі. Поступово ми розширювали коло людей з різними формами інвалідності, яких вдалося працевлаштувати», — розповів Роман Штогрин.

На його думку, в державі мають бути різні стратегії працевлаштування людей з різними нозологіями, а в роботодавців — радикальні стимули, наприклад податкові й кредитні пільги. Адже роботодавець стикається з багатьма проблемами під час працевлаштування людини з інвалідністю: треба облаштувати спеціальне робоче місце, створити умови та відповідну атмосферу в колективі.

Кілька уроків форуму

Досвід учасників першого форуму з питань інклюзії поширюватимуть у всій Україні. Не лише соціальним працівникам, а і керівникам громад і державних органів влади він дав кілька цінних уроків.

За словами виконавчого директора Благодійного фонду «Інститут раннього втручання» Ганни Кукурузи, будь-яка держава, що хоче процвітати, має вкладати кошти у послуги раннього втручання і ранню реабілітацію, а потім — в інклюзію. Один долар, витрачений на такі заходи, економить для держави 17 доларів згодом, бо зменшує майбутні витрати на утримання дорослих осіб з інвалідністю, а також забезпечує надходження до бюджету, якщо такі люди працюють.

«Проблеми людей з інвалідністю — це не їхні проблеми, а всього суспільства, кожного з нас. І наш форум стане постійно діючим майданчиком розбудови інклюзивної України, який генеруватиме нові ідеї, оцінюватиме їх на життєздатність і разом з міністерством та громадами втілюватиме у життя», — сказала міністр Марина Лазебна.

ТЕРИТОРІЯ СЛОВА

Читати, вивчати, знати, перемагати

ІНІЦІАТИВА. Для студентів мелітопольського вишу створено філію Першої Національної громадської козацької історичної бібліотеки імені Дмитра Вишневецького

Дмитро СУХІНІН,
історик, член НСЖУ, засновник
Першої Національної козацької
бібліотеки,
для «Урядового кур'єра»

Зростання інтересу до вітчизняної історії, бажання знати правду та об'єктивні обставини тих чи інших подій, масштабна робота, яку проводять учасники Революції Гідності, ветерани АТО, активісти великої ради Українського козацького руху інформаційного спротиву російським агресорам і окупантам, представники піклувальної ради Першої Національної громадської козацької історичної бібліотеки імені князя Дмитра Вишневецького (Байди) вже сім років, дають позитивні результати. З'являється дедалі більше історичних документальних і художніх творів, які пропонують читачам правдиві розповіді про події з минулого України та конкретних людей-патріотів, героїчні звитяги яких мусимо знати і пам'ятати.

Одним із багатьох прикладів такої діяльності на цій важливій ниві можна назвати створення для студентів і викладачів Мелітопольського державного педагогічного університету імені Богдана Хмельницького філії Першої Національної козацької історичної громадської бібліотеки імені князя Дмитра Вишневецького (Байди).

Просвітницька діяльність проти неправди

Серед чинників гуманітарних успіхів — активний громадський науковий та культурний інформаційний опір пропагандистській війні, яку запекло і відверто ведуть наші вороги із сусідньої держави та їхні карикатурні маріонетки із ОРДЛО проти відомих і визнаних героїв України, поширюючи міфи, небезпечні чи просто неправдиві, заангажовані, суб'єктивні і перекручені інформацію. Тому величезне значення має практика створення і надання можливості представникам підростаючого покоління самим прочитати та зробити правильні висновки після прочитання наукових праць Миколи Костомарова, Дмитра Яворницького, Михайла Грушевського, Ореста Субтельного, Івана Крип'якевича, Михайла Драгоманова, Миколи Аркаса, Георгія Шаповалова та інших. Те саме стосується творів всесвітньо відомих корифеїв української літератури і мистецтва, серед яких



Дмитро Сухінін (на знімку третій праворуч) разом з однодумцями продовжують просвітницьку роботу проти неправди

Тарас Шевченко, Іван Франко, Леся Українка, Марко Вовчок, Іван Котляревський, Григорій Квітка-Основ'яненко, Михайло Коцюбинський, Пантелеймон Куліш, Іван Нечуй-Левицький, Панас Мирний, Олесь Гончар, Григорій та Григорій Тютюнники та інші майстри красномовства.

Як директор-фундатор Першої Національної громадської козацької історичної бібліотеки імені князя Дмитра Вишневецького (Байди) мав честь запросити до співпраці відомих просвітян, козаків, учасників Руху опору агресорам і окупантам, громадських діячів, депутатів та ветеранів ЗСУ, АТО, МВС і СБУ, які працюють на громадських засадах вже понад п'ять років, допомагають проводити конференції, зустрічі та семінари у навчальних закладах, підрозділах Збройних сил України, ветеранських організаціях для розширення просвітницької діяльності. Ми вважаємо, що необхідно розширювати коло знань наших співвітчизників про часи Української революції, знищення Російською імперією Козацької держави, Гетьманату, окупації України більшовиками, червоного терору, Голодомору, розкуркулення, розкозачення, насильницьких переселень цілих народів.

Принципові питання жорсткого засудження дій більшовицької влади, об'єктивного вивчення української та європейської історії розглядали на організованих нами міжнарод-

них конгресах козацтва, міжнародній козацькій конференції з підтримки вступу України до НАТО, всеукраїнських і міжнародних конференціях, де засновниками і модераторами виступали науковці Мелітопольського державного педагогічного університету імені Богдана Хмельницького на чолі з ректором Анатолієм Солоненком, науковцями Віктором Гудзем, Оленою Арабаджи, Ернестом Муртацієвим,

створити філію козацької бібліотеки. За методичної підтримки підрозділів Міністерства культури та інформаційної політики України, завдяки активним практичним діям піклувальної ради і координаційної ради Запорізької ОДА ми разом з колегами на початку листопада влаштували презентацію цього проєкту. Розповідаючи про твори, що увійшли до книжкового фонду, учасники звернули увагу на

Просвітницька робота триває, заплановано відео-, аудіозустрічі, семінари, підготовку циклу статей про спільні бойові дії Війська Запорозького Низового та Кримськотатарського війська на 2022 рік у межах створення проєкту державної програми розвитку українського козацтва.

громадськими і політичними діячами України, кримськотатарським народом, області та міста Мелітополь. Участь узяли і козаки Мелітопольського полку Міжнародного союзу козаків «Запорозька Січ», представники координаційної ради з питань розвитку козацтва при Запорізькій облдержадміністрації, Всеукраїнського козацького центру сприяння євроатлантичній інтеграції, творчих і мистецьких колективів.

Запланували подальші спільні дії

Згідно з меморандумом про співпрацю, ми запропонували

видання про новітню воєнно-політичну історію запорозького козацтва. Серед них «Вогняні роси» і моя нова робота «Українське козацтво — новітня історія». У них ідеться про боротьбу за незалежність України з 2014 року, роль та дії Запорозького козацького руху опору агресорам і окупантам у Революції Гідності, операціях «Дозор», «Перехоплення» і «Козацький волонтер», створення Руху інформаційного спротиву, участь у воєнних діях проти російських окупаційних сил на сході України, політичних заходах із жорсткого засудження агресії РФ і тимчасової окупації АР Крим московськими загарб-

никами, проведення культурно-історичних та громадських національно-патріотичних заходів, виховної, спортивної, оборонної, євроатлантичної діяльності, участі козаків у розбудові підрозділів територіальної оборони України.

Головою філії бібліотеки було обрано науковця помічника ректора вишу Ернеста Муртацієва. Козаки, волонтери і учасники АТО з ГО «Мелітопольський козацький полк ім. отамана Олександра Литвина», МГО «Міжнародний союз козаків «Запорозька Січ» на чолі з отаманом Костянтином Шовкоплясом запланували спільні дії, а Олександр Ничипорук, Юрій Стреляєв, старійшина, ветеран ЗСУ пан Хохлов поділилися досвідом роботи літературної фундації. У промові я насамперед звернув увагу на проведені за п'ять років заходи просвітницького і літературного напрямів у ЗСУ, вищих і середніх, професійно-технічних навчальних закладах. Наголосив на необхідності приділяти увагу європейській і євроатлантичній інтеграції, пошуковим і краєзнавчим діям, вивченню бойових дій запорозького козацтва, відносин із сусідами, культурі та мистецтву народів, які проживали у Північному Причорномор'ї в давні часи й середньовіччі, зміцнювати дружбу із кримськотатарським народом, пам'ятати та досліджувати дії козаків в період Української революції.

Отаман Костянтин Шовкопляс запропонував допомогу козацької ради для проведення спільних походів місцями бойової слави українських воїнів, відраджень до побратимів у складі груп всеукраїнського штабу операції «Козацький волонтер», спортивних звичаєвих козацьких змагань.

Ветеран АТО, заступник отамана, директор філії Всеукраїнського козацького центру сприяння євроатлантичній інтеграції Олександр Залата вніс зауваження до планування і подав пропозицію: після пандемії щомісяця збиратися разом із студентами для проведення уроків мужності.

Вирішено підтримати пропозицію голови великої ради отаманів запорозького козацтва про підготовку циклу статей про спільні бойові дії Війська Запорозького Низового та Кримськотатарського війська згідно з рішенням попередньої конференції. Заплановано відео- та аудіозустрічі, семінари на 2022 рік та створення проєкту державної програми розвитку українського козацтва.

Безкоштовна передплата преси для вакцинованих

ІЗ РЕДАКЦІЙНОЇ ПОШТИ. Президент Володимир Зеленський виступив з ініціативою заохочення вакцинованих українців. Ми, пенсіонери, підтримуємо рішення керівника держави одночасно підтримати громадян, які пройшли щеплення від COVID-19, і підприємства та галузі народного господарства, що найбільш постраждали від введення карантинних обмежень.

Я, сільський учитель-пенсіонер, хочу запропонувати

Президентові, Прем'єр-міністрові розширити перелік послуг, які можна буде сплатити за рахунок державної допомоги щепленим проти COVID-19 громадянам. Річ у тому, що ми, сільські пенсіонери, майже не маємо змоги витратити гроші на відвідання театру, виставки, купівлю абонементу у спортзал. Тому висловлю думку односельців: варто дозволити витратити державну допомогу вакцинованим

і на передплату періодичної преси.

Усі ми бачимо, що друковані медіа, редакції місцевих газет внаслідок карантину переживають кризу, втрачають рекламодателів і передплатників, скорочують обсяг випусків, дехто тимчасово призупинив вихід видань. Переконали, що держава повинна здійснити антикризову підтримку українських медіа, які страждають через економічну кризу, спричинену

пандемією коронавірусу й карантинними обмеженнями. Тоді ми, свідомі громадяни, отримаємо доступ до відповідалних джерел інформації — офіційно зареєстрованих газет, яким довіряють читачі.

Це буде правильне рішення щодо збереження й розвитку газет як потрібний крок у боротьбі з ворожою пропагандою, фейками та маніпуляціями. Перевірено часом: місцеві газети відігра-

ють надзвичайно важливу роль у правдивому інформуванні про подолання наслідків пандемії, висвітлення на місцях реалізації втілюваних у державі реформ.

Якщо держава запровадить можливість витрачати цю допомогу на передплату місцевої преси, то тисячі редакцій ЗМІ долучаться до інформаційної кампанії з роз'яснення механізму отримання тисяч гривень та особливостей функціонуван-

ня застосунку «Дія». І здійснити передплату буде просто, адже кошти через свою мережу прийматиме єдине підприємство — АТ «Укрпошта».

Виконайте наше прохання, і тисячі, мільйони пенсіонерів України читатимуть улюблені видання і будуть вдячні Президентові й уряду.

З повагою Данило Кіт,
с. Кумарі
Миколаївської області

ЛЮДИНА І ЇЇ СПРАВА

«Я пам'ятник зелений спорудив»

ПОСТАТЬ. 90 років тому народився вчений і садівник Василь Корчемний, який заклав у місті Хоростків на Тернопільщині дендропарк. Його подальша доля непокоїть громадськість

Микола ШОТ,
«Урядовий кур'єр»

«Тож не дарма прожив я на землі, бо віддавав сповна їй сили, своє тепло, насагу всю, любов незгасну — до краплини», — так підбив підсумки своєї діяльності Василь Корчемний в одному з власних віршів. Василю Григоровичу виповнилося б 90. Але вже шостий рік немає його серед нас. Зате пам'ять про нього палає якскраво.

У Тернопільському обласному краєзнавчому музеї до ювілею ушанованого вченого садівника-дендролога підготували виставку. Заходи відбувалися й у Хоросткові, де є кімната-музей Василя Корчемного. Незабаром у місті, в якому він прожив і працював 62 роки, з'явиться вулиця його імені. А ось його зелений пам'ятник — дендрологічний парк нині занепадає. Тішить душу, що Хоростківська територіальна громада не хоче пасивно спостерігати за цим і прагне, аби його взяти на баланс і відродити.

Маєстро приручив навіть релікти

З Василем Корчемним я познайомився 1993 року. Свою першу передачу на Тернопільському телебаченні, де тоді працював, підготував саме про Хоростківський дендропарк. Була тепла весна, й саме розцвіли рододендрони. Для Василя Григоровича була невимовна радість, що вони буйно завітнали, для мене ж — щастя вперше побачити таку красу. Тоді дізнався, що ще 1972 року Василь Корчемний перший на Поділлі розпочав роботу з пристосування до нових умов цих красивих рослин. Він випробував майже сотню різних видів, форм, гібридів рододендронів і створив унікальну колекцію.

Зізнаюся, ця зустріч з видатним ученим садівником-дендрологом дала поштовх моєму власному захопленню вирощувати різні малопоширені дерева, кущі, квіти. Іноді консульгувався з цього приводу з маєстро флори. Нині на моєму подвір'ї росте й навесні тішить бутонами великих білосніжних квітів магнолія. Її маленький саджанець подарував мені Василь Григорович і сказав набратися терпіння аж на цілих вісімнадцять років, коли зможу побачити перші квіти на дереві. Так і сталося. Майже через два десятки років магнолія вперше зацвіла. Тепер вона теплий спогад про великого садівника, добру, щирку, доброзичливу людину, душа якої була наповнена красою та поезією.

Праця, невтомність Василя Корчемного й справді залишили незгладимий слід і світлу пам'ять. 1972 року Василь Григорович заходився в місті Хоростків посадити дендропарк. Ще з дитинства любив слухати розповіді про таємниці дерев, загорівся бажанням посадити власний сад. Тож після закінчення семирічки в рідних Киселях Старокостянтинівського району на Хмельниччині Василь Корчемний вступив до Кам'янець-Подільської школи садівників, навчався у Житомирському сільськогосподарському технікумі на відділенні плодовоовочівництва, а завершив навчання в Уманському сільськогосподарському інституті на садівничому факультеті. З дипломом садівника приїхав 1954 року у Хоростків, де став працювати



Василь Корчемний на схилі літ

на місцевій сільськогосподарській дослідній станції. На землях цієї станції під його керівництвом посадили 150 гектарів садів та ягідників. Заклали колекційні та маточні сади.

Із часом захопила Василя Григоровича й дендрологія. Загорівся створити дендропарк. І взявся за роботу. Навів зв'язки з ботанічними садами й дендропарками Києва, Львова, Одеси, Сухумі, Тбілісі, Батумі, Риги, Владивостока, Ташкента. Звідти привозив насіння й саджанці. Їх і садив, сіяв на відведених 18 гектарах. Щоправда, вирощувати рослини, експериментувати з окремими з них — одна річ. Задум Василя Корчемного був більшим — створити пам'ятку садово-паркового мистецтва. А тут треба було виявити глибокий художній смак і багатство фантазії, аби створити затишні красиві алеї, посадити квітники, подбати про витонченість форми чагарників, розмістити альтанки, павільйони, водограї, басейни, водойми, скульптурні прикраси.

І цього домігся. Спланував дендропарк у двох стилях: регулярному, або французькому, і ландшафтному, або англійському. 1983 року Хоростківський дендрологічний парк отримав статус державного.

Свого часу цей парк відвідували численні делегації з різних областей та країн, відомі люди, серед яких артисти, письменники, науковці, державні та громадські діячі, священнослужителі. Багато з них охоче ділилися власними враженнями від побаченого у книзі відгуків. Академік Костянтин Ситник записав: «Кожен з нас бачив чимало шедеврів садово-паркового мистецтва. Але щоб за десять років одна людина з небагатьма помічниками створила таке чудо — такого ще не бачили».

І справді, парк Корчемного свого часу був королівством дендрофлори. Майже 2 тисячі видів, різновидів і форм рідкісних дерев, чагарників, трав'янистих рослин рос-

нялися в дендропарку ввись десятки видів ялини, кипарисовиків, ялівців, платанів, калини, бука, липи, клена, дуба, самшитів. У теплу пору року милують око різнобарв'ям бузки, жасмини, чубушники, вейгели, деревоподібні півонії, барбариси.

Василь Корчемний дбайливо, з любов'ю не лише вирощував, обласшовував дендропарк. Він заснував у Хоросткові музей природи, зібрав багато робіт художників, сам писав картини, подбав про кілька тисяч книжок для власної бібліотеки. Плекав, гранував красне слово. Написав і випустив у світ майже 30 книжок і брошур. Серед них «Дендрологічні скарби Тернопільщини», «В краю, де царство дендрофлори», «Зелені скарби Поділля», «Отчий край», «Подільський храм екзотичної флори». Садівник-дендролог оспівував природу. У власних віршах стверджував, що людина перед Богом і природою, перед людьми й Батьківщиною завжди в боргу.

Громада готова дбати про дендропарк

У боргу перед світлою пам'яттю Василя Корчемного нині залишаються ті, хто мав би належно дбати про його парки й добрі справи. Пригадую, як з болем він розпо-

рубали модрини. Це теж було дітище Василя Григоровича, він його садив. Коли взявся за створення дендрологічного парку, захопився створити колекцію цікавих тропічних і субтропічних рослин для закритого ґрунту і представити її у закритому просторі. Кажуть, зібрав понад 370 їхніх видів і форм. Розміщував цей зимовий сад у теплиці дослідної станції. Але теплицю захотіли орендувати, отже, на жаль, знищили всю цю унікальну колекцію.

*Я пам'ятник зелений спорудив
З дерев, кущів,
розмаяного квіття,
Стоятиме віки,
шумітимуть завжди
Зелені крони й віття.*

Автор цих поетичних рядків — Василь Корчемний. Чи стоятиме віки Хоростківський дендропарк, який він створив, питання радше риторичне. Фонтани, штучні водойми вже роками не ваблять тут срібно-блакитними водограями, хіба вражають сміттям. Водонапірну башту, яка живила їх водою, міська влада вирішила взяти у власне користування ще наприкінці 1990-х. Усе це засмучувало серце Василя Григоровича. Але тоді на це не зважав ніхто.

Нині долею своєрідного зеленого музею просто неба перейнялася Хоростківська територіальна громада. Її очільник Степан Гладун каже, що дендропарк перебуває на балансі Національної академії аграрних наук України. Для його збереження й догляду останніми роками немає належного фінансування. Огороджу всю знали, сторожів немає, не докладають жодних зусиль для омолодження зелених насаджень і поповнення їх новими рослинами.

Переймається долею парку місцеве дослідне господарство «Подільське», для якого головна справа — вирощування зернових і зернобобових культур, соняшнику.

«Багато дерев усохло, чимало з них зрізали. Є дерева, вражені хворобами, що потребують невідкладних профілактичних заходів, аби запобігти подальшому їх поширенню, — каже Степан Гладун і наводить інший приклад: минулими зимами не обтрушували снігу з туй, під вагою природних опадів рослини зігнулися. — Якщо порівняти стан дерев і чагарників за життя Василя Корчемного й тепер, то відсотків на сорок їх знищено або занедбано».

Пасивно спостерігати, як занепадає дендропарк, громада, звісно, не може. Упродовж трьох років Хоростківська міська рада неодноразово зверталася до президента НААН України про передачу дендрологічного парку на баланс територіальної громади, але отримувала відмову. Надсилали листи навіть до вищого керівництва держави, народного депутата України. Поки що все без змін. Степан Гладун стверджує, що в громаді є можливість обслуговувати дендропарк. Вона готова закласти кошти на його повноцінне утримання та відновлення, має потужне комунальне господарство, яке займалося б парковими справами.



Художник М. Фетчина написав 1968 року портрет Василя Корчемного з дружиною Іларією

туть тут. Зокрема релікти третинного періоду: ліродендрон (тільки панове дерево), тис ягідний, метасеквоя, інші. Василеві Григоровичу вдалося роздобути й вишестити предка рослинного світу — гімкго дволопате. Безперечно, виростив королеву садів магнолію (майже 20 різних видів і форм). Заклав магнолієвий сад, десятки років займався інтродукцією й акліматизацією цього дерева-букета. Під-

відав мені, що в 1990-х роках деякі місцеві господарники у меморіальному парку на честь сторіччя смерті Тараса Шевченка ви-

Насамкінець. Варто погодитися з Хоростківським міським головою, що дендропарк, який садив ентузіаст Василь Корчемний, слід зберегти для нинішнього й майбутніх поколінь. Колись стародавні римляни казали: похвально робити те, що годиться, а не те, що дозволено. Василь Корчемний ціле життя й робив те, що годиться людям. До того ж годиться на віки.

ДОКУМЕНТИ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 10 листопада 2021 року «Про внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)»

Відповідно до статті 107 Конституції України **постановляю:**
1. Увести в дію рішення Ради національної безпеки і оборони України від 10 листопада 2021 року «Про внесення змін до пер-сональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)» (додається).
2. Контроль за виконанням рішення Ради національної безпеки і оборони України, введеного в дію цим Указом, покласти на Секретаря Ради національної безпеки і оборони України.
3. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
7 грудня 2021 року
№623/2021

Введено в дію
Указом Президента України
від 7 грудня 2021 року № 623/2021

РІШЕННЯ
Ради національної безпеки і оборони України
від 10 листопада 2021 року

Про внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)
Відповідно до статті 5 Закону України «Про санкції» Рада національної безпеки і оборони України **ВИРШИЛА:**
1. Підтримати внесені Службою безпеки України пропозиції щодо внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій).
2. Внести до рішень Ради національної безпеки і оборони України такі зміни:
1) у додатку 1 до рішення Ради національної безпеки і оборони України від 19 березня 2019 року «Про застосування, скасуван-ня та внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)», уведеного в дію Ука-зом Президента України від 19 березня 2019 року № 82, позицію 491 викласти у редакції згідно з додатком 1;
2) у додатку 1 до рішення Ради національної безпеки і оборони України від 14 травня 2020 року «Про застосування, скасуван-ня і внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)», уведеного в дію Указом Президента України від 14 травня 2020 року № 184, позиції 28, 47, 67, 106 — 113, 115 — 117, 119, 120, 123, 125, 126, 128, 129, 131 — 135, 143, 145 — 148, 150, 152 — 154, 159, 161, 164, 165, 171, 173, 176, 180, 181, 187, 188, 190, 191, 193, 194, 199, 201, 202, 206, 209, 212, 214, 216, 217, 219, 220, 223, 228 — 230, 232, 236, 239, 244 — 248, 250, 252, 255, 257, 258, 261 — 267, 274, 276, 279, 285, 290, 292, 295, 298, 300, 304, 306, 308 — 310, 315 — 317, 319 — 323, 325, 327, 329, 330, 336 — 339, 343, 344, 346, 352, 354, 355, 358, 359, 362, 363, 368, 370, 371, 374 викласти у редакції згідно з додатком 2;
3) у додатку 1 до рішення Ради національної безпеки і оборони України від 18 червня 2021 року «Про застосування персо-нальних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)», уведеного в дію Указом Президента України від 24 червня 2021 року № 265 (зі змінами, внесеними рішенням Ради національної безпеки і оборони України від 7 вересня 2021 року «Про внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)», уведеним у дію Ука-зом Президента України від 7 вересня 2021 року № 458), позиції 50, 51, 53, 54, 57, 59, 62 — 64, 66, 70 — 72, 78, 85, 88, 94, 95, 115, 123, 127, 130, 131, 133, 134, 143, 146 викласти у редакції згідно з додатком 3.

Секретар Ради національної безпеки і оборони України О. ДАНИЛОВ

Додаток 1
до рішення Ради національної безпеки і оборони України
від 10 листопада 2021 року «Про внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)», уведеного в дію Указом Президента України від 7 грудня 2021 року № 623/2021

ЗМІНИ

до додатка 1 до рішення Ради національної безпеки і оборони України від 19 березня 2019 року «Про застосування, скасування та внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)», уведеного в дію Указом Президента України від 19 березня 2019 року № 82

№ з/п	Прізвище, ім'я, по батькові, ідентифікаційні дані (дата народження, громадянство), посада/професійна діяльність	Вид обмежувального заходу (відповідно до Закону України «Про санкції»)	Строк застосування
«491.	Бахарев Костянтин Михайлович (BAKHARIEV KOSTIANTYN), 20.10.1972 р.н., громадянин України, уродженець АР Крим, м. Сімферополь, значився за-реєстрованим: АР Крим, м. Сімферо-поль, бул. Франка, буд. 4, кв. 21, відо-мості згідно з Державним реєстром фі-зичних осіб — платників податків: іден-тифікаційний номер платника податків — 2659103592, кандидат від всеросій-ської політичної партії «Єдина Росія» по так званому «Керченському одноман-датному виборчому округу № 20»	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресур-сів, польотів та перевезень територією України (повне припи-нення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одер-жання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна ре-зидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосе-редковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невійсько-вих суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розмі-щення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних ціннос-тей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емі-тованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інте-лектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм від-значення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»	10 років»

Додаток 2
до рішення Ради національної безпеки і оборони України
від 10 листопада 2021 року «Про внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)», уведеного в дію Указом Президента України від 7 грудня 2021 року № 623/2021

ЗМІНИ

до додатка 1 до рішення Ради національної безпеки і оборони України від 14 травня 2020 року «Про застосування, скасування і внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)», уведеного в дію Указом Президента України від 14 травня 2020 року № 184

№ з/п	Прізвище, ім'я, по батькові, ідентифікаційні дані (дата народження, громадянство), посада/професійна діяльність	Вид обмежувального заходу (відповідно до Закону України «Про санкції»)	Строк застосування
«28.	Ставицький Юрій Іванович (STAVYTSKIY YURIJ), 13.07.1953 р.н., громадянин України, уродженець АР Крим, м. Євпа-торія, значився зареєстрованим: РФ, м. Санкт-Петербург, просп. Богатирський, 41/1, кв. 40, відомості згідно з Держав-ним реєстром фізичних осіб — плат-ників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 1955219856, кан-дидат від політичної партії «Російська екологічна партія «Зелені» по так звано-му «Єваторійському одномандатному виборчому округу № 21»	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресур-сів, польотів та перевезень територією України (повне припи-нення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одер-жання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна ре-зидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосе-редковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невійсько-вих суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до пові-тряного простору України або здійснення посадки на терито-рії України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розмі-щення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави;	10 років»

«47.	Сорокін Володимир Іванович (SOROKIN VOLODYMYR), 06.02.1958 р.н., грома-дянин України, уродженець м. Саратов, РФ, значився зареєстрованим: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Некрасова, буд. 20, кв. 2, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників по-датків: ідентифікаційний номер платни-ка податків — 2122106555, кандидат від політичної партії «Російська екологічна партія «Зелені» по так званому «Сімфе-ропольському одномандатному вибор-чому округу №19»	10 років»
«67.	Мельникова Ганна Анатолівна (MELNYKOVA HANNA), 23.12.1970 р.н., громадянка України, уродженка м. Се-вастополь, зареєстрована за адресою: м. Севастополь, вул. Миколи Музики, буд. 58, кв. 2, відомості згідно з Держав-ним реєстром фізичних осіб — плат-ників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 2592416946, за-ступник голови так званої «ТБК Заліз-ничного району м. Сімферополя»	10 років»
«106.	Малишев Михайло Григорович (MALYSHEV MYKHAILO), 10.10.1955 р.н., громадянин України, уродженець АР Крим, м. Сімферополь, зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Тургенєва, буд. 15/9, кв. 9, відомос-ті згідно з Державним реєстром фізич-них осіб — платників податків: іденті-фікаційний номер платника податків — 2037102176, голова так званої «Вибор-чої комісії Республіки Крим»	10 років»
«107.	Гузєєва Інна Миколаївна (HUZIEIEVA INNA), 20.05.1971 р.н., громадянка Укра-їни, уродженка АР Крим, с. Лисівка, за-реєстрована за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Київська, буд. 83, кв. 67, відомості згідно з Державним реєс-тром фізичних осіб — платників подат-ків: ідентифікаційний номер платника податків — 26072221340, заступник го-лови так званої «Виборчої комісії Респу-бліки Крим»	10 років»

ДОКУМЕНТИ

	до повітряного простору України або здійснення посадки на території України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції» 1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невієськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»		
«117.	Непомняща Олена Олександрівна (NEPOMNIASHCHA OLENA), 24.06.1986 р.н., громадянка України, уродженка АР Крим, Сакський р-н, с. Веселівка, зареєстрована за адресою: АР Крим, Сакський р-н, с. Веселівка, вул. Кірова, буд. 21, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 3158609320, член так званої «Виборчої комісії Республіки Крим»	10 років»	
«119.	Белікова Світлана Аркадіївна (BIELIKOVA SVITLANA), 17.06.1965 р.н., громадянка України, уродженка Хмельницької обл., Деражнянського р-ну, с. Розсохи, зареєстрована за адресою: АР Крим, м. Бахчисарай, вул. Будівельна, буд. 46, кв. 1, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків — ідентифікаційний номер платника податків: 2390908589, голова так званої «ТБК Бахчисарайського району»	10 років»	
«120.	Єфремова Інна Юріївна (YEFREMOVA INNA), 07.08.1965 р.н., громадянка України, зареєстрована за адресою: АР Крим, м. Бахчисарай, вул. Будівельна, буд. 2, кв. 5, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 2396008866, член так званої «ТБК Бахчисарайського району»	10 років»	
«123.	Ворошєва Олена Володимирівна (VOROSHEVA OLENA), 11.10.1987 р.н., громадянка України, уродженка АР Крим, м. Бахчисарай, зареєстрована за адресою: АР Крим, м. Бахчисарай, вул. Миру, буд. 10, кв. 43, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 3206007829, заступник голови так званої «ТБК Бахчисарайського району»	10 років»	
«125.	Халметова Оксана Юріївна (KHALMETOVA OKSANA), 16.05.1973 р.н., громадянка України, уродженка РФ, м. Саратов, зареєстрована за адресою: АР Крим, м. Бахчисарай, вул. Фрунзе, буд. 52, кв. 46, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 2679912947, член так званої «ТБК Бахчисарайського району»	10 років»	
«126.	Шевчук Ірина Сергіївна (SHEVCHUK IRYNA), 22.09.1984 р.н., громадянка України, зареєстрована за адресою: АР Крим, м. Бахчисарай, вул. Такистів буд. 2/7, кв. 1, член так званої «ТБК Бахчисарайського району»	10 років»	
«128.	Зайцева Ірина Сергіївна (ZAITSEVA IRYNA), 16.05.1963 р.н., громадянка України, уродженка АР Крим, с. Пушкіне, зареєстрована за адресою: АР Крим, м. Джанкой, пров. Спортивний, буд. 7, кв. 83, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 2314610547, голова так званої «ТБК Джанкойського району»	10 років»	
«129.	Ковальова Ірина Анатоліївна (KOVALOVA IRYNA), 05.02.1962 р.н., громадянка України, уродженка РФ, зареєстрована за адресою: АР Крим, Джанкойський р-н, с. Ізмурудне, вул. Виноградна, буд. 19, кв. 9, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 2268112746, заступник голови так званої «ТБК Джанкойського району»	10 років»	
	України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України;		
	9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави;		
	10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави;		
	11) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;		
	12) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;		
	13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»		
	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном;		
	2) обмеження торговельних операцій (повне припинення);		
	3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення);		
	4) запобігання виведенню капіталів за межі України;		
	5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;		
	6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;		
	7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;		
	8) заборона або обмеження заходження іноземних невієськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України;		
	9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави;		
	10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави;		
	11) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;		
	12) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;		
	13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»		
	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном;		
	2) обмеження торговельних операцій (повне припинення);		
	3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення);		
	4) запобігання виведенню капіталів за межі України;		
	5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;		
	6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;		
	7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;		
	8) заборона або обмеження заходження іноземних невієськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод,		

ДОКУМЕНТИ

	діяльності, зокрема, анулювання чи заупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»	
«188. Овеченко Олег Ігорович (OVECHENKO OLEH), 14.06.1988 р.н., громадянин України, зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Батурина, буд. 32, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 3230724110, член так званої «ТБК Київського р-ну м. Сімферополя»	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) заупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або заупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи заупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»	10 років»
«190. Тарарієв Олександр Васильович (TARARIIEV OLEKSANDR), 08.12.1939 р.н., громадянин України, уродженець АР Крим, м. Сімферополь, зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Ковильна, буд. 84, кв. 17, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 1458604114, член так званої «ТБК Київського району м. Сімферополя»	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) заупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або заупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи заупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»	10 років»
«191. Устименко Андрій Ігорович (USTYMENKO ANDRII), 18.07.1983 р.н., громадянин України, уродженець АР Крим, м. Сімферополь, зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Батурина, буд. 9, кв. 1, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 3051413537, член так званої «ТБК Київського району м. Сімферополя»	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) заупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або заупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи заупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»	10 років»
«192. Схіладзе Дмитро Анатолійович (SKHILADZE DMYTRO), 04.04.1983 р.н., громадянин України, уродженець АР Крим, м. Феодосія, зареєстрований за адресою: АР Крим, Кіровський р-н, смт Кіровське, вул. Горького, буд. 45, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 3040917818, заступник голови так званої «ТБК Кіровського району»	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) заупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або заупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи заупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»	10 років»
«193. Зоріна Світлана Юрївна (ZORINA SVITLANA), 25.03.1973 р.н., громадянка України, уродженка АР Крим, с. Партизани, зареєстрована за адресою: АР Крим, Кіровський р-н, с. Партизани, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 2674701347, голова так званої «ТБК Кіровського району»	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) заупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або заупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи заупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»	10 років»
«194. Схіладзе Дмитро Анатолійович (SKHILADZE DMYTRO), 04.04.1983 р.н., громадянин України, уродженець АР Крим, м. Феодосія, зареєстрований за адресою: АР Крим, Кіровський р-н, смт Кіровське, вул. Горького, буд. 45, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 3040917818, заступник голови так званої «ТБК Кіровського району»	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) заупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або заупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи заупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»	10 років»
«195. Кузнєцова Ольга Володимирівна (KUZNIETSOVA OLHA), 12.05.1961 р.н., громадянка України, уродженка АР Крим, м. Феодосія, зареєстрована за адресою: АР Крим, Кіровський р-н, м. Старий Крим, вул. Крупської, буд. 3, кв. 103, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 2241210905, член так званої «ТБК Кіровського району»	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) заупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або заупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи заупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»	10 років»
«201. Мочалова Наталя Миколаївна (MOCHALOVA NATALIA), 01.03.1958 р.н., громадянська обл., смт. Ладан, зареєстрована за адресою: АР Крим, Кіровський р-н, смт Кіровське, вул. Радянська, буд. 8, кв. 11, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 2124404361, член так званої «ТБК Кіровського району»	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) заупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або заупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи заупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»	10 років»

ДОКУМЕНТИ

«220.	Кондрацова Людмила Олексіївна (KONDRATSOVA LIUDMYLA), 23.05.1981 р.н., громадянка України, уродженка Херсонської обл., с. Петрів-ка, зареєстрована за адресою: АР Крим, Красноперекопський р-н, с. Таврійське, вул. Комсомольська, буд. 1, відомос-ті згідно з Державним реєстром фізич-них осіб — платників податків: іденти-фікаційний номер платника податків — 1877020080, член так званої «ТБК Крас-ноперекопського району»	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна ре-зидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосе-редковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розмі-щення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних ціннос-тей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емі-тованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм від-значення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»	10 років»	«230.	Доля Людмила Петрівна (DOLIA LIUDMYLA), 23.12.1960 р.н., громадянка України, уродженка Чернівецької обл., Кельменецький р-н, с. Новоселиця, зареєстрована за адресою: АР Крим, м. Алушта, вул. Лісна, буд. 3, кв. 2, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: іденти-фікаційний номер платника податків — 2227213382, голова так званої «ТБК м. Алушти»	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна ре-зидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосе-редковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розмі-щення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних ціннос-тей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емі-тованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм від-значення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»	10 років»
«223.	Нуйкіна Олена Сергіївна (NUIKINA OLENA), 30.01.1974 р.н., громадян-ка України, уродженка АР Крим, с. Роз-дольненське, зареєстрована за адресою: АР Крим, м. Красноперекопськ, м/р-н Десятый, буд. 1, кв. 118, відомос-ті згідно з Державним реєстром фізич-них осіб — платників податків: іденти-фікаційний номер платника податків — 2705814423, голова так званої «ТБК м. Красноперекопськ»	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припи-нення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна ре-зидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосе-редковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невійсько-вих суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до пові-тряного простору України або здійснення посадки на терито-рії України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розмі-щення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних ціннос-тей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емі-тованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм від-значення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»	10 років»	«232.	Бачинська Ірина Олексіївна (BACHYNSKA IRYNA), 03.04.1975 р.н., громадян-ка України, уродженка АР Крим, Кіров-ський р-н, м. Старий Крим, зареєстро-вана за адресою: АР Крим, м. Алушта, вул. Ювілейна, буд. 36, кв. 30, відомос-ті згідно з Державним реєстром фізич-них осіб — платників податків: іденти-фікаційний номер платника податків — 2748613626, заступник голови так зва-ної «ТБК м. Алушти»	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припи-нення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна ре-зидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосе-редковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невійсько-вих суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до пові-тряного простору України або здійснення посадки на терито-рії України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розмі-щення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних ціннос-тей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емі-тованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм від-значення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»	10 років»
«228.	Царенок Лідія Іванівна (TSARENOK LIDIJA), 18.11.1962 р.н., громадянка України, уродженка Вінницької обл., с. Комаргород, зареєстрована за адре-сою: АР Крим, м. Красноперекопськ, м/р-н Перший, буд. 1А, кв. 48, відомос-ті згідно з Державним реєстром фізич-них осіб — платників податків: іденти-фікаційний номер платника податків — 2296701582, член так званої «ТБК м. Красноперекопська»	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресур-сів, польотів та перевезень територією України (повне припи-нення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна ре-зидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосе-редковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невійсько-вих суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до пові-тряного простору України або здійснення посадки на терито-рії України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розмі-щення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних ціннос-тей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емі-тованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм від-значення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»	10 років»	«236.	Овчаров Андрій Борисович (OVCHAROV ANDRIJ), 20.07.1953 р.н., громадянин України, уродженець РФ, зареєстро-ваний за адресою: АР Крим, м. Алу-шта, вул. Таврична, буд. 4, кв. 27, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: іденти-фікаційний номер платника подат-ків — 1955901876, член так званої «ТБК м. Алушта»	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресур-сів, польотів та перевезень територією України (повне припи-нення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна ре-зидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосе-редковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невійсько-вих суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до пові-тряного простору України або здійснення посадки на терито-рії України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розмі-щення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних ціннос-тей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емі-тованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм від-значення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»	10 років»
«229.	Ярмолук Юлія Євгенівна (YARMOLIUK YULLIA), 05.08.1956 р.н., громадянка України, уродженка Казахстану, зареє-стрована за адресою: АР Крим, м. Крас-ноперекопськ, м/р-н Перший, буд. 1А, кв. 66, відомості згідно з Державним ре-єстром фізичних осіб — платників по-датків: ідентифікаційний номер платни-ка податків — 2067102123, член так зва-ної «ТБК м. Красноперекопська»	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресур-сів, польотів та перевезень територією України (повне припи-нення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна ре-зидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосе-редковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невійсько-вих суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до пові-тряного простору України або здійснення посадки на терито-рії України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розмі-щення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних ціннос-тей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емі-тованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм від-значення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»	10 років»	«239.	Глабець Алла Петрівна (HLABETS ALLA), 28.06.1961 р.н., громадянка України, уродженка Херсонської обл., с. Першо-костянтинівка, зареєстрована за адре-сою: АР Крим, м. Армянськ, м/р-н Ко-рвяко, буд. 15, кв. 18, відомості згід-но з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 2245919905, голова так званої «ТБК м. Армянськ»	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресур-сів, польотів та перевезень територією України (повне припи-нення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна ре-зидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосе-редковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невійсько-вих суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до пові-тряного простору України або здійснення посадки на терито-рії України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розмі-щення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних ціннос-тей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емі-тованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм від-значення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»	10 років»

ДОКУМЕНТИ

«257.	Сікорська Світлана Миколаївна (SIKORSKA SVITLANA), 27.02.1966 р.н., громадянка України, уродженка АР Крим, м. Сімферополь, зареєстрована за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Дмитра Ульянова, буд. 26, кв. 71, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 2416404962, секретар так званої «ТБК Центрального району м. Сім- ферополя»	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзитиу ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невійсько- вих суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до пові- тряного простору України або здійснення посадки на терито- рії України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розмі- щення валютних цінностей на рахунках і вкладях на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних ціннос- тей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емі- тованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інте- лектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм від- значення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»	10 років»	«263.	Сінгелазова Біолетта Миколаївна (SINIEHLAZOVA VIOLETTA), 26.04.1985 р.н., громадянка України, уродженка АР Крим, м. Сімферополь, зареєстрована за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Кеचेметська, буд. 93, кв. 20, відомос- ті згідно з Державним реєстром фізич- них осіб — платників податків: іден- тифікаційний номер платника податків — 3116207103, член так званої «ТБК Цен- трального району м. Сімферополя»
«258.	Аляб'єв В'ячеслав Анатолійович (ALIBIEV VIACHESLAV), 12.09.1963 р.н., громадянин України, уродженець РФ, зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Крилова, буд. 14, кв. 8, відомості згідно з Державним ре- єстром фізичних осіб — платників по- датків: ідентифікаційний номер платни- ка податків — 2326510774, член так зва- ної «ТБК Центрального району м. Сім- ферополя»	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзитиу ресур- сів, польотів та перевезень територією України (повне припи- нення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одер- жання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна ре- зидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосе- редковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невійсько- вих суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до пові- тряного простору України або здійснення посадки на терито- рії України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розмі- щення валютних цінностей на рахунках і вкладях на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних ціннос- тей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емі- тованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інте- лектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм від- значення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»	10 років»	«264.	Бабій Анна Вікторівна (BABII ANNA), 28.04.1977 р.н., громадянка України, уродженка АР Крим, м. Судак, зареє- стрована за адресою: АР Крим, м. Су- дак, вул. Мічуріна, буд. 6А, кв. 2, відо- мості згідно з Державним реєстром фі- зичних осіб — платників податків: іден- тифікаційний номер платника податків — 2824212902, голова так званої «ТБК м. Судак»
«261.	Савкін Леонід Леонідович (SAVKIN LEONID), 15.04.1972 р.н., громадянин України, уродженець АР Крим, м. Сім- ферополь, зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Ракетна, буд. 18, кв. 93, відомості згідно з Дер- жавним реєстром фізичних осіб — плат- ників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 2640317416, член так званої «ТБК Центрального району м. Сімферополя»	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзитиу ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одер- жання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна ре- зидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосе- редковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невійсько- вих суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до пові- тряного простору України або здійснення посадки на терито- рії України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розмі- щення валютних цінностей на рахунках і вкладях на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних ціннос- тей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емі- тованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інте- лектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм від- значення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»	10 років»	«265.	Сараєв Олег Володимирович (SARAEV OLEN), 27.07.1978 р.н., громадянин України, уродженець АР Крим, м. Судак, зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Судак, вул. Приморська, буд. 42, відо- мості згідно з Державним реєстром фі- зичних осіб — платників податків: іден- тифікаційний номер платника подат- ків — 2869724858, заступник так званої «ТБК м. Судак»
«262.	Сенчугова Наталя Григорівна (SENCHUNOVA NATALIA), 23.09.1957 р.н., громадянка України, уродженка АР Крим, с. Пятихатка, зареєстрована за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. 60 Років Жовтня, буд. 24, кв. 347, відо- мості згідно з Державним реєстром фі- зичних осіб — платників податків: іден- тифікаційний номер платника подат- ків — 2108517322, заступник голови так званої «ТБК Центрального району м. Сімферополя»	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзитиу ресур- сів, польотів та перевезень територією України (повне припи- нення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одер- жання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна ре- зидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосе- редковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невійсько- вих суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до пові- тряного простору України або здійснення посадки на терито- рії України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розмі- щення валютних цінностей на рахунках і вкладях на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних ціннос- тей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емі- тованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інте- лектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм від- значення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»	10 років»	«266.	Булатова Маргарита Олексіївна (BULATOVA MARIHARYTA), 06.08.1975 р.н., громадянка України, уродженка АР Крим, с. Партизани, зареєстрована за адресою: АР Крим, м. Судак, с. Дач- не, квартал Бакалаш-1, буд. 14, відомос- ті згідно з Державним реєстром фізич- них осіб — платників податків: іден- тифікаційний номер платника податків — 2761107647, секретар так званої «ТБК м. Судак»

ДОКУМЕНТИ

«267. Бутенко Яна Миколаївна (BUTENKO YANA), 22.09.1972 р.н., громадянка України, уродженка РФ, зареєстрована за адресою: АР Крим, м. Судак, вул. Кутузова, буд. 14, кв. 5, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 2656318041, член так званої «ТБК м. Судак»	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дій спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»
«274. Тимченко Сергій Володимирович (TYMCHENKO SERHIJ), 06.04.1979 р.н., громадянин України, уродженець АР Крим, м. Феодосія, зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Феодосія, вул. Галерейна, буд. 11, кв. 1, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 2895022932, член так званої «ТБК м. Феодосія»	10 років» «290. Лемешко Тетяна Володимирівна (LEMESHO TETIANA), 24.12.1983 р.н., громадянка України, уродженка м. Харків, зареєстрована за адресою: АР Крим, м. Ялта, вул. Тімірязєва, буд. 9, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 3067307043, член так званої «ТБК м. Ялта»
«276. Грайфер Владлен Віталійович (HRAIFER VLADLEN), 10.02.1969 р.н., громадянин України, уродженець АР Крим, м. Феодосія, зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Феодосія, вул. Войкова, буд. 11, кв. 107, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 2524319514, член так званої «ТБК м. Феодосія»	10 років» «292. Нікішин Юрій Юрійович (NIKISHYN YURIJ), 28.08.1974 р.н., громадянин України, уродженець АР Крим, м. Ялта, зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Ялта, вул. Южнобережне шосе, буд. 13, кв. 33, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 2726810878, член так званої «ТБК м. Ялта»
«279. Машкова Людмила Євгенівна (MASHKOVA LIUDMYLA), 01.04.1953 р.н., громадянка України, уродженка АР Крим, м. Феодосія, зареєстрована за адресою: АР Крим, м. Феодосія, вул. Одеська, буд. 4, кв. 84, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 1944902782, заступник голови так званої «ТБК м. Феодосія»	10 років» «295. Михальченко Наталія Петрівна (MYKHALCHENKO NATALIA), 30.09.1976 р.н., громадянка України, уродженка АР Крим, с. Ліснівка, зареєстрована за адресою: АР Крим, м. Саки, вул. Гайнундінова, буд. 3, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 2803205469, голова так званої «ТБК Сацького району»

ДОКУМЕНТИ

«298.	Зиміна Олена Ярославівна (ZYMINA OLENA), 04.12.1965 р.н., громадянка України, уродженка АР Крим, м. Саки, зареєстрована за адресою: АР Крим, м. Саки, вул. Інтернаціональна, буд. 45, кв. 61, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 2407912503, член так званої «ТБК Сакського району»	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзити ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невіськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладях на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»	10 років»	«308.	Горбунова Наталя Вікторівна (HORBUNOVA NATALIA), 15.04.1967 р.н., громадянка України, зареєстрована за адресою: АР Крим, м. Білогірськ, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 2457617884, член так званої «ТБК Білогірського району»
«300.	Питуленко Олена Григорівна (PRYTULENKO OLENA), 20.03.1987 р.н., громадянка України, уродженка АР Крим, м. Саки, зареєстрована за адресою: АР Крим, м. Саки, вул. Іванової, буд. 10, кв. 58, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 3185509764, член так званої «ТБК Сакського району»	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзити ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невіськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладях на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»	10 років»	«309.	Бршов Сергій Олександрович (YERSHOV SERHIJ), 19.02.1974 р.н., громадянин України, зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Білогірськ, вул. Запрудна, буд. 17, кв. 1, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 2707811422, член так званої «ТБК Білогірського району»
«304.	Гаврилова Тетяна Василівна (HAVRYLOVA TETIANA), 02.06.1962 р.н., громадянка України, уродженка РФ, зареєстрована за адресою: АР Крим, м. Білогірськ, вул. Нижньогірська, буд. 99, кв. 65, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 2279820462, голова так званої «ТБК Білогірського району»	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзити ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невіськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладях на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»	10 років»	«310.	Корсакова Тетяна Леонідівна (KORSAKOVA TETIANA), 07.05.1970 р.н., громадянка України, зареєстрована за адресою: АР Крим, м. Білогірськ, вул. Гагаріна, буд. 2, кв. 41, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 2569421406, член так званої «ТБК Білогірського району»
«306.	Кришталь Наталя Вікторівна (KRYSHTAL NATALIA), 26.10.1972 р.н., громадянка України, зареєстрована за адресою: АР Крим, м. Білогірськ, вул. Мірошниченка, буд. 10, кв. 2, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 2659718380, заступник голови так званої «ТБК Білогірського району»	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзити ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невіськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладях на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»	10 років»	«315.	Катеринич Олена Іванівна (KATERYNYCH OLENA), 05.09.1963 р.н., громадянка України, уродженка АР Крим, с. Мисове, зареєстрована за адресою: АР Крим, Ленінський р-н, смт Леніне, вул. Пушкіна, буд. 51, кв. 37, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 2325811747, заступник голови так званої «ТБК Ленінського району»

ДОКУМЕНТИ

[illegible]

ДОКУМЕНТИ

«363. Неретін Андрій Валерійович (NERETIN ANDRII), 24.05.1983 р.н., громадянин України, уродженець АР Крим, смт Советський, зареєстрований за адресою: АР Крим, Советський р-н, смт Советський, вул. Механізаторів, буд. 28, кв. 2, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 3045916199, член так званої «ТБК Советського району»	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»	10 років»	
«368. Дасв Руслан Дайович (DAIEV RUSLAN), 05.07.1961 р.н., громадянин України, уродженець РФ, зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Балаклавська, буд. 77, кв. 106, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 2246612399, заступник голови так званої «ТБК Чорноморського району»	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»	10 років»	
«370. Голубева Ольга Сергіївна (HOLUBIEVA OLHA), 04.06.1978 р.н., громадянка України, уродженка АР Крим, м. Красноперекопськ, зареєстрована за адресою: АР Крим, м. Красноперекопськ, вул. Морська, буд. 85, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 2864417221, член так званої «ТБК Чорноморського району»	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»	10 років»	
«371. Граніна Тетяна Євгеніївна (HRANINA TETIANA), 27.03.1969 р.н., громадянка України, уродженка АР Крим, смт Чорноморське, зареєстрована за адресою: АР Крим, Чорноморський р-н, смт Чорноморське, вул. Євпаторійська, буд. 19, кв. 11, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 2528801569, член так званої «ТБК Чорноморського району»	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»	10 років»	
«374. Снігіна Анжеліка Анатоліївна (SENINA ANZHELKA), 08.03.1972 р.н., громадянка України, уродженка Донецької обл., м. Шахтарськ, зареєстрована за адресою: АР Крим, Чорноморський р-н, с. Міжводне, вул. Комарова, буд. 9, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 2636511007, голова так званої «ТБК Чорноморського району»	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»	10 років»	
Додаток 3 до рішення Ради національної безпеки і оборони України від 10 листопада 2021 року «Про внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)», уведеного в дію Указом Президента України від 24 червня 2021 року № 265 (зі змінами, внесеними рішеннями Ради національної безпеки і оборони України від 7 вересня 2021 року «Про внесення зміни до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)», уведеного в дію Указом Президента України від 7 вересня 2021 року № 458)			
№ з/п	Прізвище, ім'я, по батькові, ідентифікаційні дані (дата народження, громадянство), посада/професійна діяльність	Вид обмежувального заходу (відповідно до Закону України «Про санкції»)	Строк застосування
«50.	Осмоловський Олександр Володимирович (OSMOLOVSKYI OLEKSANDR), 27.12.1968 р.н., громадянин України, уродженець Білорусі, зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Куйбишева, буд. 13, кв. 309, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 2519806853, член так званої «ТБК Центрального р-ну м. Сімферополя»	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»	10 років»
«51.	Скляр Світлана Анатоліївна (SKLIAR SVITLANA), 15.08.1970 р.н., громадянка України, уродженка АР Крим, Джанкойський р-н, с. Світле, зареєстрована за адресою: АР Крим, Джанкойський р-н, с. Світле, вул. Молодіжна, буд. 4, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 2579407885, член так званої «ТБК Центрального району м. Сімферополя»	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»	10 років»
«53.	Тищенко Валентина Леонідівна (TUSHCHENKO VALENTYNA), 10.11.1957 р.н., громадянка України, уродженка РФ, зареєстрована за адресою: АР Крим, м. Алушта, вул. Жовтнева, буд. 65, кв. 20, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 2113316309, член так званої «ТБК м. Алушти»	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря	10 років»

ДОКУМЕНТИ

	Україні, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції» 1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невієськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»	
«71.	Нікішин Олег Юрійович (NIKISHYN OLEH), 01.10.1976 р.н., громадянин України, уродженець АР Крим, м. Ялта, зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Ялта, вул. Річкова, буд. 4, корп. А, кв. 22, кв. 60, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 2803316111, член так званої «ТБК Сімферопольського району»	10 років»
«72.	Сиповіч Вероніка Олександрівна (SYPOVICH VERONIKA), 17.12.1987 р.н., громадянка України, уродженка АР Крим, м. Ялта, смт Гурзуф, зареєстрована за адресою: АР Крим, м. Ялта, смт Гурзуф, вул. Виноградна, буд. 2, кв. 7, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 3212717249, секретар так званої «ТБК м. Ялта»	10 років»
«78.	Білоусова Аліна Анатоліївна (BILOUSOVA ALINA), 15.09.1969 р.н., громадянка України, уродженка Луганської обл., с. Шуліківка, зареєстрована за адресою: АР Крим, Сімферопольський р-н, с. Донське, вул. Комсомольська, буд. 10, кв. 180, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 2546011702, голова так званої «ТБК Сімферопольського району»	10 років»
«85.	Калініна Ольга Миколаївна (КАЛИНИНА ОЛЬГА НИКОЛАЕВНА, KALININA OLHA), 08.02.1977 р.н., громадянка України, уродженка АР Крим, смт Первомайське, зареєстрована за адресою: Автономна Республіка Крим, Первомайський р-н, смт Первомайське, вул. Жовтнева, буд. 102, кв. 20, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 2816307964, секретар так званої «ТБК Первомайського району»	10 років»
«88.	Шмейло Ганна Вікторівна (SHMEILO HANNA), 1985 р.н., проживає в АР Крим, член так званої «ТБК Нижньогірського району»	«88.
«94.	Самсоненко Олена Михайлівна (SAMSONENKO OLENA), 26.04.1982 р.н., громадянка України, уродженка АР Крим, Красногвардійський р-н, с. Мар'янівка, зареєстрована за адресою: АР Крим, Красногвардійський р-н, с. Мар'янівка, вул. Леніна, буд. 111, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 3006613082, секретар так званої «ТБК Красногвардійського району»	«94.
«95.	Ідрісов Адоніс Зіядханович (IDRISOV ADONIS), 23.02.1992 р.н., громадянин України, зареєстрований за адресою: АР Крим, Красногвардійський р-н, смт Некрасове, вул. Київська, буд. 57, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 3365609419, член так званої «ТБК Красногвардійського району»	«95.
«115.	Волкова Євгенія Анатоліївна (VOLKOVA YEVHENIYA), 20.06.1984 р.н., громадянка України, уродженка АР Крим, Нижньогірський р-н, зареєстрована за адресою: АР Крим, Нижньогірський район, с. Желябівка, вул. Першотравнева, буд. 147, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 3085209488, член так званої «ТБК Балаклавського району м. Севастополя»	«115.
	Україні, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції» 1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невієськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції» 1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невієськових суден та військових кораблів до територіального моря	10 років»

ДОКУМЕНТИ

	України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції» 1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дій спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невієськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»		
«123. Браковенко Віталій Олексійович (BRAKOVENKO VITALII), 24.03.1977 р.н., громадянин України, уродженець АР Крим, Красногвардійський район, смт Красногвардійське, зареєстрований за адресою: м. Севастополь, вул. Олександра Косарева, буд. 13, кв. 26, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 2820711190, член так званої «Севастопольської міської виборчої комісії»	10 років»	«133. Кушнієров Леонід Леонідович (KUSHNIEROV LEONID), 16.01.1969 р.н., громадянин України, уродженець Білорусі, зареєстрований за адресою: м. Севастополь, вул. Миколи Музики, буд. 94, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 2521816334, член так званої «ТБК Ленінського району м. Севастополя»	10 років»
«127. Смирнова Валерія Олександрівна (SMYRNOVA VALERIIA), 12.09.1987 р.н., громадянка України, уродженка РФ, зареєстрована за адресою: м. Севастополь, пр-т Жовтневої Революції, буд. 47, кв. 36, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 3203115603, секретар так званої «ТБК Гагарінського району м. Севастополя»	10 років»	«134. Мартинов Олександр Іванович (MARTYNOV OLEKSANDR), 29.07.1964 р.н., громадянин України, уродженець РФ, Свердловська обл., м. Красноуральськ, зареєстрований за адресою: м. Севастополь, пр-т Октябрьської Революції, буд. 35, кв. 43, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 2358601859, член так званої «ТБК Ленінського району м. Севастополя»	10 років»
«130. Рой Зоя Миколаївна (ROI ZOIA), 24.05.1972 р.н., громадянка України, уродженка Кіровоградської обл., м. Олександрія, зареєстрована за адресою: АР Крим, Бахчисарайський район, с. Тіністе, вул. Зарічна, буд. 59, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 2644223583, голова так званої «ТБК Ленінського району м. Севастополя»	10 років»	«143. Лозюк Ірина Олександрівна (LOZIUK IRYNA), 17.05.1991 р.н., громадянка України, уродженка Донецької обл., Олександрівський р-н, с. Високе, зареєстрована за адресою: м. Луганськ, пер. Піонерський, буд. 1, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 3337417925, голова так званої «ТБК Нахімовського району м. Севастополя»	10 років»
«131. Молчанова Ганна Станіславівна (MOLCHANOVA HANNA), 29.01.1989 р.н., громадянка України, уродженка Черкаської обл., Монастирищенський р-н, м. Монастирище, зареєстрована за адресою: м. Севастополь, вул. Краснодонців, буд. 30, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 3253604269, заступник голови так званої «ТБК Ленінського району м. Севастополя»	10 років»	«146. Шутько Ольга Андріївна (SHUTKO OLHA), 21.06.1959 р.н., громадянка України, уродженка м. Севастополь, зареєстрована за адресою: м. Севастополь, вул. Генерала Хрюкіна, буд. 12, кв. 60, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 2172103086, член так званої «ТБК Нахімовського району м. Севастополя»	10 років»

ДОКУМЕНТИ

України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України;

9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави;

10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави;

11) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;

12) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;

13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 10 листопада 2021 року «Про внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)»

Відповідно до статті 107 Конституції України **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Увести в дію рішення Ради національної безпеки і оборони України від 10 листопада 2021 року «Про внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)» (додається).

2. Контроль за виконанням рішення Ради національної безпеки і оборони України, введеного в дію цим Указом, покласти на Секретаря Ради національної безпеки і оборони України.

3. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
7 грудня 2021 року
№624/2021

Введено в дію

Указом Президента України

від 7 грудня 2021 року № 624/2021

РІШЕННЯ

Ради національної безпеки і оборони України

від 10 листопада 2021 року

Про внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)

Відповідно до статті 5 Закону України «Про санкції» Рада національної безпеки і оборони України **ВИРІШИЛА:**

1. Підтримати внесені Службою безпеки України пропозиції щодо внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій).

2. У додатку 1 до рішення Ради національної безпеки і оборони України від 5 жовтня 2021 року «Про застосування та внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)», введеного в дію Указом Президента України від 5 жовтня 2021 року № 497, позицію 76 викласти у редакції згідно з додатком.

Секретар Ради національної безпеки і оборони України О. ДАНИЛОВ

Додаток

до рішення Ради національної безпеки і оборони України від 10 листопада 2021 року «Про внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)», введеного в дію Указом Президента України від 7 грудня 2021 року № 624/2021

ЗМІНИ

до додатка № 1 до рішення Ради національної безпеки і оборони України від 5 жовтня 2021 року «Про застосування та внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)», введеного в дію Указом Президента України від 5 жовтня 2021 року № 497

№ з/п	Прізвище, ім'я, по батькові, ідентифікаційні дані (дата народження, громадянство), посада/професійна діяльність	Вид обмежувального заходу (відповідно до Закону України «Про санкції»)	Строк застосування
«76.	Нестеренко (дів. — Ткачук) Анастасія Сергіївна (NESTERENKO ANASTASIA), 03.09.1992 р.н., громадянка України, уродженка Автономної Республіки Крим, Джанкойський район, с. Ізмурудне, зареєстрована за адресою: Україна, Автономна Республіка Крим, Джанкойський район, с. Ізмурудне, вул. Свободна, буд. 27, кв. 25, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків: ідентифікаційний номер платника податків — 3384915021, член «територіальної виборчої комісії Джанкойського району»	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України; 9) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави; 10) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави; 11) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 12) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»	Безстроково»

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 10 листопада 2021 року «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)»

Відповідно до статті 107 Конституції України **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Увести в дію рішення Ради національної безпеки і оборони України від 10 листопада 2021 року «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)» (додається).

2. Контроль за виконанням рішення Ради національної безпеки і оборони України, введеного в дію цим Указом, покласти на Секретаря Ради національної безпеки і оборони України.

3. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
7 грудня 2021 року
№625/2021

Введено в дію

Указом Президента України

від 7 грудня 2021 року № 625/2021

РІШЕННЯ

Ради національної безпеки і оборони України

від 10 листопада 2021 року

Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)

Відповідно до статті 5 Закону України «Про санкції» Рада національної безпеки і оборони України **ВИРІШИЛА:**

1. Підтримати внесені Службою безпеки України пропозиції щодо застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій).

2. Застосувати персональні спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) до юридичних осіб згідно з додатком.

3. Кабінету Міністрів України разом зі Службою безпеки України та Національним банком України забезпечити реалізацію і моніторинг ефективності персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій), передбачених пунктом 2 цього рішення.

4. Міністерству закордонних справ України поінформувати компетентні органи Європейського Союзу, Сполучених Штатів Америки та інших держав про застосування санкцій і порушити перед ними питання про запровадження аналогічних обмежувальних заходів.

Секретар Ради національної безпеки і оборони України О.ДАНИЛОВ

ЮРИДИЧНІ ОСОБИ, до яких застосовуються обмежувальні заходи (санкції)			
№ з/п	Ідентифікаційні дані (повне найменування та реквізити юридичної особи)	Вид обмежувального заходу (відповідно до Закону України «Про санкції»)	Строк застосування
1.	«ALPHA BRAVO AVIATION LLC» (Street, 2895 W CAPOVILLA AVE STE 140, city LAS VEGAS, State NEVADA, Zip Code 89119-4336)	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій; 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України; 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції» (заборона видачі та анулювання існуючих дозволів і планів на виконання польотів літаком № 375AB (s/n 261)	Три роки
2.	«G200 203 LLC» (Street, 17701 US 441, city MT Dora, State Florida, Zip Code 32757)	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій; 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України; 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції» (заборона видачі та анулювання існуючих дозволів і планів на виконання польотів літаком № 673DM (s/n 203)	Три роки
3.	«CASCADE HOLDING» (3 rd Floor, Citrus Grove, Goring Avenue, PO Box 10364 KY1-1004 Grand Cayman, Cayman Islands)	1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій; 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України; 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції» (заборона видачі та анулювання існуючих дозволів і планів на виконання польотів літаком T7-CSCD (s/n 2072)	Три роки

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 2 грудня 2021 р. № 1259

Київ

Про внесення змін до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для забезпечення двостороннього співробітництва України з іноземними державами та міжнародними організаціями, інформаційного та організаційного забезпечення участі України у міжнародних форумах, конференціях, виставках

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести зміни до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для забезпечення двостороннього співробітництва України з іноземними державами та міжнародними організаціями, інформаційного та організаційного забезпечення участі України у міжнародних форумах, конференціях, виставках, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19 березня 2012 р. № 242 (Офіційний вісник України, 2012 р., № 23, ст. 886, № 97, ст. 3923; 2013 р., № 90, ст. 3314; 2015 р., № 46, ст. 1491; 2020 р., № 65, ст. 2105), виключивши у підпункті 5^й пункту 4 та підпункті 4^й пункту 5 слова «Міжнародний союз з охорони нових сортів рослин.» в усіх відмінках.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 2 грудня 2021 р. № 1261

Київ

Про внесення зміни в додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 25 листопада 2015 р. № 971

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести зміну в додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 25 листопада 2015 р. № 971 «Про затвердження переліку органів державної влади, що підлягають безоплатній охороні Національною гвардією» (Офіційний вісник України, 2015 р., № 96, ст. 3292; 2021 р., № 58, ст. 3614), доповнивши його після позиції

«Мінагрополітики	37471967»
такою позицією:	
«Мінцифри	43220851».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

від 24 листопада 2021 р. № 1508-р

Київ

Про передачу будівлі у м. Києві до сфери управління Бюро економічної безпеки

Передати будівлю (реєстраційний номер 988679580000) по вул. Шолуденка, 31, у м. Києві загальною площею 7682,6 кв. метра із сфери управління Державної податкової служби до сфери управління Бюро економічної безпеки.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

від 24 листопада 2021 р. № 1509-р

Київ

Про виділення коштів з резервного фонду державного бюджету для здійснення заходів, пов'язаних із зміцненням обороноздатності держави

1. Виділити Міністерству оборони 29673,604 тис. гривень для здійснення заходів, пов'язаних із зміцненням обороноздатності держави.

Міністерству фінансів здійснити зазначені видатки на безповоротній основі за рахунок коштів резервного фонду державного бюджету.

2. Міністерству оборони:

затвердити у триденний строк та погодженням з Міністерством економіки та Міністерством фінансів перелік витрат, пов'язаних із здійсненням заходів, зазначених у пункті 1 цього розпорядження;

подати до 30 грудня 2021 р. Міністерству економіки, Міністерству фінансів та Державній казначейській службі звіт про використання коштів, виділених згідно з цим розпорядженням.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

